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SSSR-AKUJt DARYS KULTŪRINE SUTARTI
SOVIETAI TEBEGRASINA IRANUI 
N ESI RAŠYTI SUTARTIES SU JAV

AMB. PEGOV: MASKVA ELGSIS KAIP SU SAVO PRIEŠU

TEHERANAS, Iranas. — SSSR ambasadorius Nikolai Pegov 
įspėjo Irano vyriausybę, kad ji tikrai pasidarys Sovietų Sąjungos 
priešu, jei pasirašys su Amerika savitarpinės pagalbos sutartį.

Iš kitos pusės, prez. Eisenho- 
weris prieš porą savaičų pasiun
tė šachui patarimą tokia sutar
tį pasirašyti ir nesusidėti su 
Sovietų Sąjunga į nepuolimo 
paktą, kuri jau buvo pradėję 
svarstyti Sovietų ir Irano vy
riausybių delegatai.

Irano ministeris pirmininkas 
Eghbal kalbėjo parlamente su 
ašaromis akyse, kad šacho vy
riausybė nusistatė pasilikti Va
karų pusėj, nors tai ir vestų į 
karą su Sovietais. Persams esą 
mieliau didvyriškai žūti, negu 
pasiduoti svetimam jungui be 
priešinimosi. Karo atveju Ira
nas nebūtų vienas, raminosi 
premjeras Eghbal. JAV ir Bag
dado pakto nariai (Anglija, Tur
kija ir Pakistanas) irgi stotų į 
persų pusę.
Protesto nota Maskvai

šacho vyriausybė pasiuntė 
notą, protestuodama prieš Mas
kvos grasinimų propagandą, ku
ri tiek toli nuėjo, kad Krem
liaus agitatoriai su Chruščevu 
priešaky kursto persus nuversti 
savo valdžią, “parsidavusią: Va
karų imperialistams”.
Persai užgavę Nikitą

Sovietų ambasadorius Pegov 
turįs irgi pagrindo protestuoti. 
Iranas atvirai įžeidęs Nikitą 
Chruščevą, staiga nutraukda
mas nepuolimo sutarties dery
bas su jo atsiųsta į Teheraną 
delegacija. “Iranas nustūmė į 
šalį Sovietų Sąjungą, tartum ji 
būtų pašto ženklų valstybėlė. 
Iranas pasielgė su Sovietų Są
junga, tartum ji būtų koks Luk- 
semburgas”, pasakė amb. Pe
gov, jėgos diplomatijos demon
struotojas.
Grasina Iraną okupuoti

Anglų agentūros Reuters 
tvirtinimu, amb. Pegov pagrasi
no Iraną okupuoti, ir visiškai 
“teisėtai”. Tarp SSSR ir Ira
no tebegaliojanti 1921 metų su
tartis, kuri kviečianti, bent lei
džianti, rusams užimti šiaurinę 
Persiją, jei į pietinę Persiją 
įsibrautų kuri nors svetima ša
lis. Savitarpinės sutarties pa
sirašymas su Amerika reikštų 
svetimos valstybės įsibrovimą į 
Persiją (Iraną) ir suteiktų Mas
kvai teisę grobti jos šiaurinę 
dalį. Panašiai anglosaksai ir 
Sovietai buvo Iraną okupavę II 
pasaulinio karo metais.

Britai paleido 900 
Kipro salos graikų

Kolonijoje darosi ramiau
NIKOSIJA, Kipras. — Iš kon

centracijos stovyklų anglai pa
leido visus įtartinus graikų te
roristus, sugaudytus nuo 1955 
metų, kai EOKA organizacija 
pradėjo teroristinį karą už pri
sijungimą prie Graikijos.

Iš Londono grįžo gubernato
rius Sir Hugh Foote ir atšaukė 
ligšiolinius pilietinių teisių su
varžymus. Bet! kalėjimuose dar 
liko keletas šimtų graikų, teis
mo nubaustų už teroro veiks
mus. Laukiama, kad ir jiems 
bus paskelbta amnestija.

IŠ VISO PASAULIO 
★

Komunistų kalėjimas “pataiso”
BUDAPEŠTAS. — Buvęs 

Vengrijos mažažemių partijos 
pirmininkas Bela Kovacs ir vie
nas iš 1956 m. revoliucijos va
dų (Imre Nagy vyriausybės na
rys) išėjo iš kalėjimo, išvengęs 
sušaudymo ir visiškai “pasitai
sęs” politiškai.

Jis pasidžiaugė Sovietų tan
kų divizijomis, padėjusioms su
naikinti revoliucionierių vyriau
sybę, kuriai ir pats priklausė. 
1948 m. mažažemių partija lai
mėjo rinkimus. Koalicijos drau
gai komunistai, vadovaujant 
Rakosi, išvaikė parlamentą, su
ėmė nekomunistinių partijų va
dus, tarp jų ir Kuvacs. Jį palei
do 1953 m., Stalinui mirus.
Suėmė riaušių vadą

PARYŽIUS. — Kongo respu
blikoj (buvusioj prancūzų ko
lonijoj) suimtas opozicijos va
das Jacques Opangault už su- 
kurstymą kruvinų riaušių, ku
riose žuvo virš 100 vietinių gy
ventojų — negrų. Jį suėmė vie
tinės - valdžios, premjero Full- 
bert Youlou policija. Suimta ir 
350 riaušių dalyvių. Premje
ras Youlou planuoja federaciją 
iš 11 naujųjų respublikų Pran
cūzų Vakarų Afrikoj ir pasilik
ti unijoj su Prancūzų “Common
wealth” — tautų bendruomene. 
Opangault kovoja už atsiskyri
mą nuo Prancūzijos ir kaimy
ninių kitų negrų respublikų.
Izraelis patalpintų dar 
3 mil. žydų

TEL AVIV. — Izraelio minis
teris pirmininkas Ben4durion 
nuneigė arabų pranašavimus, 
kad padidėjusi žydų emigraci
ja iš Rytų Europos paskatins 
Izraelį į karą savo teritorijai 
išplėsti. Ben-Gurion tvirtino, 
kad jis galėtų įkurdinti dar 3 
mil. žydų. Bet apgailestavo, kad 
dar nėra aišku, ar, Sovietai ati
darys sieną žydų iškeliavimui į 
Izraelį. 1948 m. Palestinoje, 
būsimame Izraely, buvo 1 mil. 
arabų ir 300,000 žydų, šiandien 
Izraely yra apie 2 mil. žydų ir 
apie 100,000 arabų.

B. Pasternak pabėgo 
nuo korespondentų
MASKVA. — Pagarsėjęs So

vietų rašytojas Boris Pasternak 
išvažiavo mėnesiui laiko iš savo 
kaimo Padelkino prie Maskvos 
į Juodosios jūros vasarvietę.

Su britų ministeriu pirminin
ku prigužėjo daugybė užsienio 
korespondentų, kurie jam ne
duoda ramybės. Visi nori su 
juo pasikalbėti ir išgauti “sen
sacijų”. Rašytojas pamanė, kad 
geriau bus per tą laiką dingti 
kuo toliausiai nuo Maskvos.

Boris Pasternak be to paaiš
kino, kad keletas Vakarų Eu
ropos kultūrininkų be pagrindo 
skelbia žinias apie jo sutikimą 
atvažiuoti į Angliją ir Ameriką 
su paskaitomis apie rusų nūdie
nę literatūrą. Jis kvietimo ne
priėmė ir nesiruošia važiuoti.

Anglijos premjeras Harold Macmillan (dešinėje) dėvi rusiška balto kailio kepurę. Maskvos aero
drome jis stebi garbės sargybą. Kairėje yra sovietų premjeras Chruščiovas.

VAKARAI APSIPRATĘ SU MINTIMI, Bažnyčiai atsirūgo 
KAD TEKS DIRBT SU R. VOKIETIJA Salazaro diktatūra

BERLYNO REIKALU TVARKYMĄ SOVIETAI PERLEIS SAVO 
SATELITUI, KAIP CHRUščEVO PASAKYTAGEGUŽĖS 27

BONA, Vokietija. — Vakarų sąjungininkai, planuodami savo 
diplomatinę strategiją prieš Sovietus, pripažįsta kaip faktą, jog 
gegužės 27 dieną Rytinė Vokietija perims iš Sovietų Sąjungos tas 
pareigas, kurios jai buvo numatytos 4 didžiųjų šalių susitarime

miesto susisiekimą su tolesniu pasauliu.apie Berlyno
Berlyną skiria nuo Vakarų 

Vokietijos 110 mylių komunis
tų valdoma teritorija.

Su tuo faktu teks Vakarų są
jungininkams skaitytis ir tuo 
atveju, jei iki to laiko prasidė
tų užsienoi ministeriu konfe
rencija su Sovietų Sąjunga. Be
je, vicepremjeras Mikojan iš
sireiškė Amerikoj būdamas, kad 
Sovietai šią datą galėtų nu
kelti kelioms dienoms ar keliem 
mėnesiams, jei prasidėtų dery
bos, žadančios taikingą susita
rimą. Į tas derybas įeis ne tik 
susisiekimas su Berlynu, bet 
ir JAV, Anglijos bei Prancūzi
jos karinių įgulų išvaryipas iš 
Vakarų Berlyno.

Šiuo klausimu vakariečiai yra 
nusistatę tvirtai laikytis. Jei 
Rytų Vokietijos “liaudies poli
cija” praleis sąjungininkų mo- 
torvežimių vilkstines, nebus ir
gi reikalo grasinti karu. Ir kai 
po kurio laiko, Rytų Vokietijos 
faktiškas pripažinimas bus at
siektas, komunistai galės pra
dėti reikalauti ir priekabių ieš
koti, kad Vakarai ją pripažintų 
ir juridiškai.

F. Castro sukilėliai 
minėjo Washingtoną
Kviečia turistus į Kubą

NEW YORKAS. — 9 barzdo
ti revoliucionieriai atskrido iš 
Kubos dalyvauti G. Washingto- 
no minėjime. Idlewild aerodro
me juos pasitiko 1,500 draugų, 
daugiausia kubiečių iš New Yor- 
ko, kurie jiems suruošė entu
ziastišką priėmimą.

Kubiečių delegacijai vadovau
ja majoras Camilo Cienfuegos, 
Argentinos medicinos gydyto
jas, prisijungęs prie Fidel Cas
tro sukilėlių 1956 m. Barzduo
tieji ambasadoriai paragino ame 
rikiečius važiuoti, kaip važiavus 
į Havaną. Lošimų namai vėl 
atidaryti, jie daugiausiai ir 
traukia turtingus Amerikos tu
ristus.

Gyvenimas Kuboj eina savo 
keliu. Pirmadienio anksti rytą 
sušaudė vėl 9 mirtį nuteistus 
Batistos pareigūnus. Iš viso 
jau sušaudyta 325 “kriminali-

Į Vėliausios Žinios I
★

• AFL-CIO vykdomasis ko
mitetas pasiuntė kongresui rei
kalavimą pakeisti darbo san
tvarkos aktą, numažinant da
bartinę 40 valandų darbo savai
tę iki 35 valandų.

• Būsimos Kipro salos res
publikos saugumas bus paves
tas 2,000 vyrų kariuomenei, ku
rios 60' < sudarys graikai ir 
40turkai.

e Britų premjeras Macmillan 
nutarė dar vieną dieną paskir
ti -politiniams pasitarimams su 
Chruščevu, kuris britą iškilmin
gai pavadino “taikos žmogum”.

• Britų protektoriate Pietų 
Rodezijoj paskelbta mobilizaci
ja vyrų tarp 18 ir 26 metų. Esa
mos policijos ir kariuomenės pa
jėgos nepajėgia numalšinti vie
tinių sukilimų Nyasalando pro
vincijoj. IŠ čia riaušės plečiasi 
į kaimynines sritis.

• šių metų Amerikos Laisvės 
fondacijos Washingtono vardo 
premija suteikta Filipinų am
basadoriui generolui Carlos Ro
mulo, buvusiam JT pirmininkui.

niai nusikaltėliai prieš tautą”.

Ike aplankė Dulles
Kennedy, Mansfield pataria 
pasilikti pareigose

WASHINGTONAS, D. C. — 
Nuo valstybės sekretoriaus Dul
les susirgimo vasario 13 dieną 
prezidentas Eisenhoweris pir
madienį aplankė jį ketvirtą kar
tą..

Priešingai senatoriams Sy
mington (Mo.) ir Humphrey 
(Minn.), kiti du demokratų ko
legos, Kennedy (Mass.) ir Man
sfield (Mont.) nori, kad tuo tar
pu Dulles neatsisakytų iš vals
tybės sekretorių.

Baltųjų rūmų sekretorius 
Hagerty prezidento nepasiten
kinimą raginimais pasitraukti 
Dulles iš sekretorių išreiškė to
kiais žodžiais: “Stebėtina, ko
kių pareiškimų duoda žmonės, 
kad tik patektų į laikraščius”.

— Tituvėnų rajone vienas 
brakonierius už briedžio nušovi-
mą nubaustas 6,000 rublių.

I BRITŲ IR SOVIETŲ VYRIAUSYBĖS

i APTARĖ RYTŲ-VAKARŲ SANTYKIUS
MINISTERIS PIRM. MACMILLAN LANKĖSI MASKVOS 

UNIVERSITETE, KUR STUDENTAI SUTIKO DRAUGIŠKAI

MASKVA. — Pirmadienį buvo vedamos formalios derybos tarp 
Anglijos ir Sovietų vyriausybių Kremliuje apie šių dviejų šalių 
politinių, kultūrinių ir prekybinių santykių išplėtimą. Išsikalbėta 
ir Rytų-Vakarų tarptautiniais klausimais, kuriais Macmillan ne
gali duoti, nebūdamas įgaliotas, galutinių atsakymų.

Pradeda kelti piliečių teises
LISABONA, Portugalija. — 

Vienam diktatoriui po kito griū
vant Lotynų Amerikoj, katali
kų bažnyčia nujaučia, kad ir 
Franco bei Salazaro diktatūros 
Ispanijoj ir Portugalijoj pama-

Sen. Kennedy įteikė 
naujo imigracijos 
įstatymo projektą

Nemėgsta tautinio suskirstymo, 
reikalauja asimiliacijos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius Kennedy (d., Mass.) 
paskelbė, kad jis išdirbo 7 punk
tų programą ištaisyti 1952 me
tų imigracijos ir pilietybės (na
tionality) aktą ir netrukus šį 
projektą įteiks senatui bei at
stovų rūmams.

Senatorius pareiškė: “šian
dien, kada amerikiečiams labai- 
reikalinga aiški idėja apie savo 
tautos siekimus ir tikros sąvo
kos, iš ko susideda mūsų vi-

Tais klausimais jis tik tiria 
dirvą, apie susitarimo galimy
bes ir, grįžęs iš Maskvos, pa
informuos JAV, Prancūzijos ir 
Vokietijos vyriausybių vadus.

Formalios ir pagrindinės de
rybos Kremliuj ėjo slapta. Apie 
jas Tasso agentūra tepranešė, 
jog posėdžiauta draugiškoj at
mosferoj.

Anglų delegacija nuo savęs 
pranešė, kad Macmillan ir Chru- 
ščevas nutarė sudaryti kultūri
nio bendradarbiavimo sutartį, 
kokia jau yra sudariusi Ameri
ka pereitais metais. Macmillan 
žadėjo Kremliaus vyriausybei 
sudaryti dviejų šalių nepuoli
mo sutartį, jei ji pasitarnautų 
taikos sustiprinimui tarp Rytų 
ir Vakarų blokų.

žu baigs savo tamsų amžių.
Portugalijoj bažnyčia ir Sala- 

zaras gražiai bendradarbiavo 30 
metų, šiandien ši sąjunga pra
deda irti. Vienas Europos am
basadorius, pats geras katali
kas, pasakojo New York Times 
korespondentui B. Welles: “Ka- 
-talikų bažnyčia Portugalijoje 
krypsta į kairę. Ji ima daugiau 
rūpintis plačiųjų masių skurdu. 
Panašių žymių galima pastebė
ti ir kaimyninėj Ispanijoj”.

Diktatorius Salazaras, rašo 
korespondentas, gali ir toliau ti
kėtis bažnyčios hierarchijos pa
ramos, teiktos nuo pat 192’8 me
tų. Bet įvykių stebėtojai pra
našauja, kad atenančiais mėne
siais bažnyčia ims kelti tokius 
klausimus, kaip dabartinė vi
suotinė cenzūra, visuotinis drau
dimas organizuoti partijas įr vi
suotinis draudimas jungtis dar
bininkams į unijas, net į kata
likiškas brolijas.

AFL-CIO pasisakė 
prieš kolonializmą

Padeda tarpti komunizmui
SAN JUAN, Portorika. — 

AFL-CIO vykdomasis komitetas 
vienoj iš priimtų rezoliucijų pa
ragino tarptautinę laisvųjų uni
jų konfederacija sustiprinti ko
vą prieš koloniazmo likučius 
Afrikoj, kad tuo būdu pablogin
tų dirvą naujos rūšies koloni- 
lizmui, Sovietų remiamam ko
munizmui.

Anglijos, Prancūzijos, Belgi
jos unijos paragintos spausti sa
vo vyriausybes, kad jos greičiau 
suteiktų nepriklausomybės j ų 
tebevaldomoms kolonijoms.
Pasmerkė Franco diktatūrą

Kita rezoliucija AFL-CIO vyk
domasis komitetas pasmerkė 
Franco diktatūrą Ispanijoj ir 
įspėjo, kad ji sukels amerikie
čių pasipriešinimą teikti eko
nominę paramą vyriausybei, ku
ri laiko priespaudoj ispanų tau
tą.

Prezidentas George Meany ir, 
kiti vykd. komiteto nariai ap
lankė San Juane gyvenanti is
panų politinį pabėgėlį, pasauli
nio garso čelistą Pablo Casals, 
81 metų, ir palinkėjo sulaukti 
dienos, kada Ispanija bus nūsi-

suomenė, yra ypatingai svarbu, 
kad mes peržiūrėtume savo imi
gracijos politiką.

“Mūsų pagrindiniai įstatymai 
buvo sukurti remiantis iliuzija, 
kad mes esame tauta, suside
danti iš atskirų tautybių ir kad 
mūsų didybė reikalauja tęsti 
tokią politiką, kurioj viena tau
tybė būtų atskiriama nuo ki
tos. Toks įstatymas mus dau
giau skaldo, negu, vienija. Toks 
įstatymas skriaudžia draugiš
kas tautas. Gal būt, kad užvis 
svarbiausia yra nenatūrali bai
mė, jog mes negalime asimiluo- 
ti žmonių, skirtingų papročiais 
ir palinkimais”.

Portorika nenori 
J. Hoffos paramos
SAN JUAN, Portorika. — Vi- 

sokios rūšies skandalais pagar
sėjusi šoferių unija, kuri vadi
nasi tarptautine brolija, pasi
siūlė suorganizuoti Portorikos 
darbininkus. Bet gubernatorius 
Luis Marin, kad ir ne darbi
ninkų, o visos teritorijos atsto
vas, kalbėdamas masiniame dar
bininkų susirinkime, pasakė, kad 
Portorikos bendruomenėje nė
ra vietos unijų sukčiams ir gen- 
gsteriams.

Jis neminėjo nei Hoffos, nei 
kitų jo sėbrų, bet, žinant jo pa
sisiūlymus, buvo ir taip kiekvie
nam aišku, kad gubernatorius 
turi galvoj Amerikos “tarptau
tinę” šoferių uniją.

Kai San Juane pasirodė tre
jetas Hoffos organizatorių ir 
įsteigė biurą, portorikiečiai ge
rokai išsigando. Hoffa pažadė
jo šiam tikslui išmesti keletą 
milijonų dolerių, o su pinigais 
juk galima daug ką padaryti. 
Deja, Hoffos “ambasadorius” 
Kavner pranešė, kad per 7 sa
vaites jis su savo padėjėjais 
prirašė į uniją tik 150 sunkve
žimių šoferių.

Tai pačiai darbininkų miniai 
kalbėjo ir AFL-CIO preziden
tas Meany. Apie Hoffą ir jo 
uniją — išmestą, iš AFL-CIO — 
George Meany buvo tos pačios 
nuomonės. Gub. Marin užtik
rino paramą ir palankumą kiek
vienai Amerikos padoriai uni
jai, kuri imsis organizuoti Por-

Pasikeitimas studentais
Britų premjeras buvo nuvy

kęs ir į Maskvos universitetą, 
kur jam draugiškai plojo stu
dentai, kai jis išreiškė pagei
davimą keistis studentų delega- 
cijofnis tarp, Anglijos ir Sovie
tų.

Sovietų studentai esą pagei
daujami Anglijoj. Jie galėtų ne 
vien papildyti studijas, bet ir 
padidinti savitarpinį piliečių 
bendradarbiavimą. Anglai no
rėtų siųsti savo studentus į So
vietų universitetus pagilinti stu
dijas, pasinaudojant Sovietų 
mokslo žiniomis, kalbėjo Mac
millan.

Vakare Britų amoasadoje 
Macmillanas suruošė rautą, ku
riame dalyvavo abiejų vyriausy
bių vadai, jų pagelbininkai ir 
užsienio diplomatai. Tuo poli
tiniai pasitarimai buvo baigti. 
Antradienį Macmillan pradės 
kelionę jo tolesnes vietas nuo 
Maskvos.

Chruš'čevas ilgėjosi tos drau
gystės, kuri viešpatavusi tarp 
Sovietų ir Anglijos karo metais. 
Jis pageidavo, kad ji būtų at
statyta. Tik tada pasaulis ga
lėtų ramiau pasijusti, jog naujo 
karo nebus.
Gavo juodų arklių troiką

šeštadienio vakarą Macmillan 
ir jo palydovai buvo pakviesti į 
buvusią Stalino vilą, 50 mylių 
į pietus nuo Maskvos. Kalbėta
si valandų valandas paįvairinant 
laiką koncertu, žiemos sportu, 
užkandžiais iki sekmadienio va
karo.

Chruščevas padovanojo Mac- 
millanui tris žirgus ir roges, 
žirgai yra juodi, kad atskirtų 
nuo baltosios troikos, padova
notos Amerikos milijonieriui 
Cyrus Eaton iš Clevelando už 
gražų komunistų reikalų gyni
mą savo kapitalistinėj tėvynėj.

(E) kračiusi diktatūros. torikos darbininkus.

Vokiečiai nuteisė šnipą
KARLSRUHE, Vokietija. — 

Pirklys Kari Helfmann, 60 me
tų, iš Reudesheim nuteistas pus
penktų metų kalėjimo. Jis va
dovavo špionažo organizacijai, 
kuri parūpindavo komunistų 
agentams slaptų žinių iš Fed. 
Vokietijos užsienio reikalų ir
ūkio ministerijų.
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3950 W. Gladys Ave.; Pirm, pagelb. 
J. Stacewicn, 4034 W. End Ave.; 
itašua4U.e —M. ivledalinskas, 48z8 
W. Aliams St.; Fm. rast.—C. Katai- 
lo ,4o7b W. End Ave.; Kasierius— 
J., m. Bruchas, 4233 W. Jackson; 
tContr. rast.—M. Tilindis, 4746 N. 
Sacramento; Kasos globėjai —J. 
Masas ir J. Pranskus; Korespon
dentas J. Pranskus. Susirinkimai 
įvyksta Kas antrą sekmadienį Cice
ro lietuvių Liuosybes svet., 14th 
bu ir <*9th Ct., Cicero, Ill. 1 vai. 
po pietų.

I
mano atsakymą-rašinį “Ir 
repatriantai” (Naujienos,

MORNING STAR KLUBO 
1959 METAMS: ’ 

2050 
0324; 
53ui 
7U39; 
1701 
Nut. rašt. A. Walskis, _ 
Pierce Ave., AL 2-0239; Fin. sekr. 
John Radišauskas, 2019 W. Pierce 
Ave., AR 6-5408; Kasos globėjas 
St. Yonynas, 1701 N. Pulaski Rd., 
DI 2-5117; Maršalka A. Lungevič, 
1741 N. Central Park Ave. Klubo 
susirinkimai įvyksta pirmą ketvir
tadieni, kiekvieną mėnesį 3600 W. 
North Ave., Chicago, Ill.

Pirm.
W. Pierce Ave., 
vicepirm. John

W. foster Ave., 
Kasierius John

N. Pulaski Rd.,

VALDYBA 
St. Jacobs, 
tel. HU 6- 
Benekaitis, 
tel. PA 5- 

Draugelis, 
DI 2-5117; 
3259 West

Kaip vėliau ma- 
Vytenis-Aušrys grie- 
tokių 
labai

faktų klastoj i- 
lengvai galima

kad jis nusta-

CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠLIŲ, 
NAŠliUkiŲ IR PAVIENIŲ KLUBO 
VALDYBA 1959 METAMS: Mary Ne- 

berieza, pirmininkės, 5724 South 
Richmond St., tel. PR 8-5817; An
tanas Bublys, pirm, pagelb., 8109 
Vincennes Ave.; Petras Paužolis, 
nut. rast., 3400 So. Lowe Ave., tel. 
VI 7-6236; Juozas Jusevičius, fin. 
rašt., 5512 So. Spaulding Ave., tel. 
WA 5-9870; Modestas Paulaitis, iž
dininkas, 7132 So. Fairfield Ave., 
tel. PR 8-3582; Petras Lapenis, ka
sos glob., 2627 W. Luther St.; Simo
nas Viršilas, tvarkdarys, 4047 So. 
Maplewdod Ave. Susirinkimai vyk
sta kas mėnesio antrą penktadienį 
P. Vmgeliausko salėje, 4500 South 
Talman Avė.

dėtyje ir reikalingi greitos -pa
ramos. šis laiškas buvo perskai
tytas keturių asmenų tarpe, žai
bo greičiu ši žinia pasklido po 
visą m estą. Nereikėjo aukų 
rinkėjui net po butus vaikščioti, 
— tą patį vakarą patys žmonės 

i sunešė L’743 RM (turiu atsive
dęs aukotojų sąrašą, ir pakvita
vimą). ‘Sekmadieni dar klaipė
dietis Jonas Pozingis surinko 
aukų per porą tūkstančių RM. 
Nebuvo atsitikimo, kad bent 
vienas bū-tų -atsisakęs didesnę 
ar mažesnę sumą paaukoti.

iii’
Watenstėdt m. vienas repą-1 

triantas Bronius šredersas tar
navo gestape. Tai buvo lietu- 

I vių palaima. Tik jo dėka net 
j trys lietuviai išvengė kacetų bei 
j kartuvių, šie lietuviai perdaug 
Į neatsargūs buvo. Rašė laiškus, 
j kuriuos labai nepalankiai atsi
liepė apie Hitlerio žiaurų reži
mą. Iš jų vienas lietuvis buvo 
Lietuvos kariuomenės karinin- 
kas-repatriantas, kiti du — ne- 
repatriantai. šio asmens dėka 
taip pat daug lietuvių išvengė 
“Arbeitserziehung” lagerių 
(darbo auklėjimo stovyklų-ka- 
cetų). Tai buvo iš 
didelė rizika užstoti 

liudyti 
žiūrėk, 
lietuvį 

Mūsų

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 
1959 METAMS: Pirm. James Tarutis, 

1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 
2-0312; vicepirm. J. Užundenis, 
6753 So. Maplewood Ave., tel. PR 
6-4710; nut. rašt. F. Zalecka, 5347 
So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. 
rašt. P. Padvaiskas, 6843 S. Rock, 
well, tel. PR 8-2238; iždin. Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Kedva-le Ave.; Trys direk
toriai: J. Alikonis, 5701 S. Carpen
ter Ave., tel. WA 5-9890; C. K. Da
vis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Avenue, 
tel. WA 5-6527. Klubo susirinki
mai šaukiami atvirutėmis kas ant
ro mėn. pabaigoje, Hollywood sve- 
taisėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, 
Illinois.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB 1959 matams išrinkta 

tokia valdyba; Pirmininkas K. 
Aleksiūnas, 3338 W. 63rd St., tel 
HE 4-3926; vicepirmininkė Victo 
ria Staniulis, 4602 So. Fairfield, 
tel. YArds 7-1578; nutarimų rašt. 
Anna Radžius, 3520 So. Rockwell, 
tel. FR 6-5652; turtų rašt. Ann Sta- 
šyra, 2538 W. 50th St.; iždininkas 
Simon Galzin, 857 W. 50th St., tel. 
BO 8-4514; iždo globėjai: August 
Zigmont, 930 W. 35th PL, tel. YA 
7-9589; korespondentas J. Bložis, 
3938 W. 63rd Pl., tel. RE 7-2562.

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 1959 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm.

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet 
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016 
M. Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33r< 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd. 
7159 So. Sacramento Ave., tel. G1 
6-5078; A. Bradchulis kont. rašt 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. F 
Poška dak.-kvot„ 6606 So. Washte 
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk 
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133
So. Halsted St.. 7:30 vai. vakare

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU NAM(. 
SAVININKU BRIDGEPORTE VALDY 
BA 1959 METAMS: Petras Jbpzapavi 

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave.; Sta
sys Stanevičia, vicepirm., 859 W. 
33rd Street; A. Kaulakis, nutarimų 
rast., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016' Thomas S. Janulis fin 
rašt.. 3430 So Morgan St., tel.: VI 
7-5775: Kastas Stula iždin., 3241 So 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo gio 
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi 
rinkimai Įvyksta kas antrą antra 
dienioj vakarą kiekvieno mėnesio 
7:30 vai.. Chicagos Lietuvių Audito 
rijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami peikiau 
sVti nrio šins organizacijos.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS 
TĖS VALDYBA 1959 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm.. 6802 So. Racine 
Ave.. AB 4-0826; Petras Kenutk 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rašt. 
.3247 So Emerald Ave., telef. CA 
5-3016: Felix Kasper fin. rašt., 3534 
So. Lowe Ave,; Frank Bakutis, ižd 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo 
zapavičius kontr. rbšt.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr J P Poška daktaras kvetėjas. 
6606 S Washtenaw Ave., HE 4-2374 
Susirinkimai Įvyksta kas antrą sek 
madienį kožną mėnesį Chicagos Lie 
tuvių Aiiditorifoje. 3133 S. Halsted 
St . 1 vai po pietų Nariais priima 
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 

arhžiaus

••NAU BENAS” SKAir'i VISŲ) 
SROVIU ŽMONĖS - D 1RBININ- 
J \l MOKSLININKAI. VALS- 
’ FININKAT DVASININKAI, 
J 'hv f SIGNALAI IR BIZNIE
JI Af HE ŽINO, KAD NAU- 
J FAO< PADUODA TEISIN- 
CIAUSIAS ŽINIAS IR 
JUAUSIUŠ* RAŠTUS.

•Į 
vėl 
1958 m., 272—276 nr.) atsakė 
ilgu straipsniu p. Vytenis-Auš
rys. Savo straipsnyje (Naujie
nos, 1959 m. 13-16 nr.) nusi
skundžia, kad esu jam primetęs 
sąmoningą faktų klastojimą ir 
sako; “kažin kuriam iš mūsų 
tiktų šitas epitetas”.

Ir 'šį kartą kartoju, -kad šis 
epitetas greičiau tiktų p. Vyte- 
niui-Aušriui. 
tysime, p. 
biasi net 
mo, kurie 
patikrinti.

Toliau sako, 
tęs, jog “gerb. autorius pats bu- j 
vo repatriantas”. Tai nustatęs, j 
lis pakiša mintį, kad buvęs re-j 
patriantas negali būti »šiuo klau-j 
simu objektyvus.

Kad p. Vyteniui Aušriui būtų | 
pilnesnės ir tikslesnės žinios ir 
kad nereikėtų iš straipsnio “nu
statinėti” (straipsnyje apie sa
vo priklausomybę repatriantų 
ar nerepatriantų grupei nieko 
nerašiau), patiekiu apie save 
dar šias žinias; teisingai, kad 
i Vokietiją patekau repatriaci- 
Įos keliu. Bet nuo 1942 m. rug- 
piūčio mėn. 12 d. repatriantu 
nebuvau laikomas. Gyvenau Vo
kietijoje su užsieniečiams skir
tais dokumentais. Buvau laiko
mas eiliniu “litaueru”. Kodėl 
taip įvyko, tikiu, skaitytojams 
neįdomu ir nerašysiu. Vadina
si, nuo paminėtos datos jokio
mis repatriantams teikiamomis 
orivilegijomią nesinaudojau. 
Taip pat nesijaučiau, kad bū
čiau blogiau aprūpintas, kaip re
patriantai. Iš lietuvių nerepa
triantų jokių priekaištų dėl re- 
patriavimo nebuvau patyręs. 
Per visus skryningus nebuvau 
nė kartą išskryninguotas. Į 
Ameriką atvykau pagal DP bi- 
lių.

Greičiausiai p. Vyteniui-Auš- 
•hii ir vėl kils klausimas: kas 
verčia imtis gynėjo pareigos? 
Čia pat ir atsakau: sąžinė ir 
objektyvumas. Per visą Vokie- 
ijoje buvimo laiką (1941— 
1945 m.) dirbau dideliame
‘Herman Goering Werke” fa
brike, Watenstedt vietovėje. 
Šios apylinkės ribose, maždaug 
12-15 klm. radiuse, buvo apgy- 
7endinta per 3,000. iŠ Lietuvos 
epatriavusių žmonfų. 
aikotarpį visus juos pažinau. 
>u jais teko artimai bendrauti, 
žinojau jų nusistatymą Lietu
os atžvilgiu, žinojau jų var- 
tis, rūpesčius, džiaugsmus, pa- 
isekimus ir nepasisekimus. 
Drauge su jais švęsdavome Va
sario 16 šventę. Iš jų lietuviai 
usilaukdavo daug paslaugų. Jie 

Dalys taip pat jautėsi tos pa
los tautos vaikais, čia pailius
truosiu porą pavyzdžių: atva
žiuodavo į Lebenstedt m. lietu
mis katalikų kunigas laikyti ka
talikams pamaldas, šiame mie
ste gyveno, berods, vos porą ne- 
•epatriantų. Nusamdytoje sa- 
ėje negalėdavo žmonės sutilpti. 
Didelis šių lankytojų skaičus 
Duvo net evangelikų tikybos.

Ko jie ten bėgdavo? Juk ka
talikai ir evangelikai galėdavo 
7ykti į savo tikybos pamaldas, 
laikomas vokiečių kalba. O gi 
lėlto, kad ten pamaldos, vykda

vo lietuvių kalba. Kas be ko, 
buvo ir čia išimčių. Viena kili
mo iš Kybartų repatriantė bu
mo įskundusi gestapui šį kuni
gą, kad, menamai, jis varąs 
repatriantų tarpe vokiečiams 
neapykantą. Kunigas po pamal
dų buvo suimtas ir pasiųstas į 
kacetą. Vėl tų pačių repatrian
tų pastangomis melagingas šios 
nio^ers-repatriantės pranešimas 
;estapui buvo paneigtas ir ku

nigas po kelių dienų iš kaceto 
buvo paleistas. Toji moteris re
patriantų tarpe buvo laikoma 
lyg raupsuota.

1943 m. Berlyne gyvenęs ku
nigas Puišys parašė i Lebenstedt tiems repatriantams nereikėjo, 
m. laišką, pranešdamas, kad prie 
Erfurto vokiečiai esą atvežę ke
lis šimtus Vilniaus krašto lie- Vytenio-Aušrio teigimus pilnai | 

GE-I tuvių. Jie esą apverktinoje pa-' patvirtina. Jis sako, .kad ir jam

to asmens 
ir kuo pa- 
“nusikaltė- 
gestape at- 
skundas ar 

Broniukas

Per šį

lankiausiai 
lio” naudai, 
sirado prieš 
pranešimas,
po darbo valandų, linguodamas, 
galvą krapštydamas, ir bėga 
painformuoti apskųstąjį. Jį iš 
Watenstedto iškėlus, tuoj keli 
lietuviai atsirado kacete.

Po Vokietijos kapituliacijos 
iki 1949 m. Watenstedte egzis
tavo (dipl. teisininkui Petrui 
Stankevičiui direktoriaujant) 
lietuvių gimnazija. Neklystų 
teigdamas, kad pusė tos gimna
zijos mokinių buvo repatriantų 
vaikai, kurių tėvai gyveno pri
vačiai ir nesinaudojo UNRRA 
bei IRO globa. Menu, kad p. Vy- i 
tenis-Aušrys ir vėl sakys, kad 
nevisi taip darė.

Tiesa, buvo ir tokių, kurie 
savo vaikus leido į vokiškas mo
kyklas ir su lietuviais jokių ry
šių nepalaikė. Bet buvo ir nė- 
repatriantų tokių, kurie gyve
no lietuvių stovykloje, naudojo
si UNRRA-IRO globa, bet savo 
vaikučių nesiteikė leisti į lietu
viškas mokyklas. Tuo laiku sto
vyklos lietuvių tarpe buvo labai 
pasipyktinta, kai buvo išaiš
kinta, jog Schwaebisch-Gmuenzl 
stovykloje gyvenąs beveik mi- 
nisterio rango nerepatriantas p. 
A. savo abi mergaites atsisakė 
leisti į lietuvių mokyklą, bet 
pasiuntė į vokišką.

Nors mažas 
kių atsitikimų 
dėl ir jaučiu 
mybę užstoti
nenusikaltusius tautai repatri
antus, kuriuos p. Vytenis-Auš- 
rys suplaka kartu su nusikaltu
siais, juo labiau, kad repatriavi- 
mo nelaikau nusikaitimu.

III
Praeitą kartą pastebėjau, kad 

ir Lietuvoje buvę repatriantai 
nevisi TOOL buvo blogi. Buvo 
išimčių. Neturėdamas jokių 
duomenų ir patenkindamas, p. 
Vytenio-Aušrio norus, sutikau 
visus juos priskirti prie blo
gųjų. Rodos, p. Vytenis-Auš
rys turėjo tuo pasitenkinti. De
ja, jis ir vėl kaip toje pasako
je “Ėjo Vilkas, užkliuvo var
čios ir vėl iš pradžios”. Vėl tą 
patį kartoja; “...ne vienas lie
tuvis matė repatriantus rudose 
nacių uniformose, Reicho pa
sienyje (pradedant nuo Vys
tyčio iki Tauragės) gaudant 
besitraukiančius lietuvius : nuo 
bolševikų pasienyje apkasams 
kasti”. (Naujienos 13 nr.).

Šaltai galvojant, visai natū
ralus dalykas. Jeigu jie buvo 
Vokietijos piliečiai, plus dar vo
kiečiai; tai greičiausiai jie vyk
dė kariuomenės ar partijos įsa
kymus. Tur būt, tų apkasų pa-

tJ.; * JLv.ą Lasti.
Jie keturiese bėgę iš Lietuvos. 
Vienas rudmarškinis, kilęs iš 
Kauno miesto, partietis Banat 
(Banaitis), jiems perėjus Vo- 
kietijos-Lietuvos sieną, ties Su- 
dargais juos sulaikęs ir nuva
rąs apkasų kasti. Visą dieną 
kasę apkasus. Vakare buvę su
varyti į daržinę nakvoti. Sargy
boje prie daržinės buvęs taip 
pat rudmarškinis kilimo iš Tau
ragės apskrities repatriantas 
Otto Lemke. Jo budėjimo va
landomis visus toje daržinėje 
buvusius lietuvius (buvę 17 
žmonių) nakties metu paleidęs 
vykti norima kryptimi. Tik pra
šęs, kad jo pavardė nebūtų iš
duota. Pasirodo, kad ir jų tar
pe būta gerų žmonių.

Dar kartą kartoju, kad dėl I 
grupės repatriantų į jokias dis
kusijas negaliu leistis, nes ne
turiu duomenų. Todėl visus 
juos perleidžiu p. Vytenio-Aūš- 
rio dispozicijon. Tegul jis bū
na jų kaltintoju, smerkėju ir 
teisėju. Manau, kad tie visi re
patriantai, kurie buvo, Lietu
voje ir ten lietuvių tautai darė 
žalą, grįžę į Vokietiją galutinai 
susijungė su vokiečių tauta ir 
jų klausimas baigtas. Jeigu iš 
jų vienas kitas reiškia Lietuvai 
sentimentus ar glaudžiasi prie 
lietuvių, reikėtų tik džiaugtis. 
Tikiu, jie jaučiasi nieko blogo 
lietuviams nėra padarę.

IV
P. Vytenis-Aušrys, neturėda

mas jokių duomenų apie buvi
mą stovyklose I grupės repa
triantų, kyštėlėjo p. Berentą. 
Kiek prisimenu, 1946 m. p. Be- 
rentas gyvenę ne stovykloje, 
bet privačiai Lebenstedto mies
te. Truputį keistokai skamba 
kaltinimas, kad jis pas von 
Renteln ėjo vertėjo pareigas. 
Jeigu būdamas vertėju, teisin
gai vertė, bent mano manymu, 

(negalėjo būti kažkokiu nusikal
tėliu. Blogai, jeigu vertėjas 
imasi vertėjo pareigų, pats ge
rai nemokėdamas vienos ar ki
tos kalbos. Greičiausiai p. p. Si
dzikauskas ir Simonaitis turėjo 
daugiau apie p. Berentą inkri
minuojančios medžiagos. Bet ir 
čia sakau, kad nesu pasirengęs 
būti p. Berento gynėju. Berods, 
jis pats dar gyvas, - galėtų 
tuo klausimu pasisakyti. Nors 
p. Vytenis-Au'šrys rašo: “Kaip

jau matėrae ir matysirio toliau, 
kad stovyklose buvo ir I grupės 
repatriantų”. Bet perskaitęs vi
są straipsnį, — daugiau neran
du.

“P. Juškėnas piktinasi, kad 
spaudoje (Laisvoji Lietuva) bu
vo pasirodęs‘dr. V. ‘Misralio -ne-* 
palankus repatriantams straips
nis”.

Kam klastoti visai dar “šil
tus” faktus. Kur p. Vytenis- 
Aušrys įžiūrėjo “piktinimą”? 
štai kas buvo rašyta: “Prieš ku
rį laiką Laisvojoje Lietuvoje 
buvo pradėtas spausdinti dr. V. 
Misiulio straipsnis, pavadintas 
Repatriantai ir anarchija”. Tai 
buvo paminėta tik ryšium su p. 
Vytauto Staneikos pasisakymu 
dėl tolimesnio, to straipsnio tal
pinimo. Straipsnių prieš repa
triantus galima buvo prirankio
ti aibės. Deja, neradau reikalo 

‘nei juos kartoti, nei jais pyktin- 
tis.

Kitoje vietoje p. Vytenis-Au
šrys rašo: “...kad menamai 
Wuerzburgo komitetas išsiun
tinėjęs aplinkraštį, siūlantį ne
įsileisti į stovyklas repatrian
tų”.

Kodėl “menamai”, jeigu buvo 
tikrai. Kad p. Vyteniui-Aušriui 
nebūtų “menamai”, tai dar kar
tą pakartosiu su visomis smulk
menomis.

(Bus daugiau)

Naujausieji leidiniai

skaičius, bet te
buvo ir kitur. To- 
moralinę atsako- 
daugumą niekuo

Čia pat gyvenąs mano kaimy
nas Jonas Naujokaitis šiuos p.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PutramenUs)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Gaminame skanius lietuviškus pietus 
ir užkandžius laidotuvėms, vardadie 
niams, sukaktims ir kitoms progoms 
prieinamomis kainomis.

ERDVI PATALPA.
SOPHIE SKREBIS

8258 Sc. Kean Avė. TErminal 9-9595

f

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2.443 WEST 63rd STREET 

Telefonai; PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS vMl.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu
vių Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se
nimas kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

John F. Eudeikis
LAIDOTUIU DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

help 
your |
HEART
FUND

he,pI# YOUR
Of heart

______

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

ALFRED VANCE
J 424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

NAUJIENOSE galima gauti 
šias knygas:

1. Prof. Vaclovui Biržiškai at 
minti, 24 puslapių knygutė, iš
leista mokslininko laidotuvii; 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se 
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $6.00, minkį • 
tais — $4.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Lj - 
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St.,

* Chicago 8. Illinois

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telet: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Flashshot Do’s, Don'ts For Family Seeking | 
New Car, $10,000 and Paid Vacation

| The ’ pictures above are
1 hints on bettering your; 
chances cf winning the triple į 
grand priiA* in the Sylvania 
Photoflash Contest “Picture' 
Yourself in a 59 Ford”. Cer
tainly one way of catching 
the judges’ eyes will be to 
have a “different” picture. 
Walter Brennan star of ABC- 
TV’s Thursday night hit,

I “The Real McCoys,” shows 
you some of the ways to take 
a “different” picture.

In picture 1 Grandpa Mc
Coy is taking a picture of his 
two small ’uns but you 
wouldn’t know it for the 
shadow cast by the trunk 
deck. In picture 2 Brennan 
uses a flashbulb as filler 
light and sure enough you 
can see Lydia Reed and 
Michael Winkelman.

Picture number 3 shows 
the three-time Oscar winner 
in a different pose, — “The 
kind that catches the eye”.

*

Picture number 4 shows how] 
Rea] McCoy star Richard I 
Crenna caught Brennan at 
ease. Grandpa McCoy’s motto] 
“Don’t be afraid to try a1 
‘different’ kind of picture, 
and use plenty of light and, 
stop down to get a picture 
that’s sharp all through.” :

The contest which is open; 
now and runs through March; 
15 (postmarked March 31) 
qffers, in addition to the new 
Ford car, the $10,000 cash, 
and the paid vacation to Pac-f 
ific Ocean Park, a total of 324; 
other prizes including more 
59 Fords and more paid va
cations. Entry blanks can be; 
obtained at all Sylvania. 
Flashbulb dealers and the 
picture should be taken in] 
your Ford dealer’s showroom. |

N A U J 1 E N 0 S ” 
t .d Str. vt Ch’cngo % Tlbnoi

WEia&EVANS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS D!ENA 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET ' Phone: YAnds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1 146 S. 5,0th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
I 3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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DETROITO NAUJIENOS
Organizacijų centras minės 
15 mėty sukakti

Kaip jau esame rašę seniau, 
pereitų melų lapkričio mėn. 23 
dieną suėjo 15 metų, kai buvo 
Įsteigtas Detroito Lietuvių Or
ganizacijų Centras. Tais laikais 
visur šiame krašte steigėsi Am. 
Lietuvių Tarybos skyriai, bet 
Detroito visuomenininkai pano
ro sukurti ką nors gražesnio, 
didesnio, daugiau naudos nešan
čio visoms organizacijoms ir jų 
larpusavei vienybei. Ar jie buvo 
teisūs? Ar organizacijų centras 
pasirodė pranašesniu už Alto 
skyrių? Ką ir kiek nuveikė or
ganizacijų centras, kai naujųjų 
ateivių čia nebuvo? Kiek orga
nizacijų į centrą įstojo, kai jis

lik Įsisteigė?
Tokie ir panašūs klausimai1 

rupi daugeliui, kurie apie šią 
Detroito organizacijų organiza
cija rimčiau pagalvoja. Manau, 
kad daugelis čia statytų ir ne
statytų kiaušinių bus atsakyta, 
kai susirinksime į org. centro 
ruošiamą pobūvį-banketą, pen
kiolikos metų sukakčiai pami
nėti. Tose vaišėse garbės sve
čiais bus visi buvę Dloco pirmi
ninkai. Vaišėse dalyvauti gali 
kiekvienas lietuvvis, laiku užsi
mokėjęs.

Vaišės-banketas įvyks kitą 
sekmadienį, kovo 1 d., St. Cle
ment Hall, 2950 25th St., prie 
pat Michigan gatvės.* Pradžia 1 
vai. po pietų. Užsirašyti galima 
pas visits Org. centro valdybos 
ir banketo rengimo komisijos 
narius.

Remia lietuvišką operą Reikalauja nutraukti 
sutartį su bolševikais

Silverware, jewelry 
50 tūkstančių dolerių 
vertės stakas už pusę 

TIKROS KAINOS!
Moteriški laikrodėliai po ....... $3.50
Vyriški laikrodėliai 7 akm. po S3.95 
Laikrodėliai' 17- akmenų po ..... $8.88
Laikrodėliai 17 akmenėlių su

alarm clock ........   $22.00
x/z kar. deimantiniai žiedai po $77.50 

.52 gab. stainless silverware už $19.50 
Geriausios “Venus” plunksnos,

rašaliniai pieštukai po ......... 98c.
14 kar. auksiniai laikrodėliai,

17 akmenų *............. . $27.50
Alarm clocks po .................. $1.85

Skautiška Kaziuko mugė
Pradžiai sausos reklamos: 

Detroito skautės - skautai kovo 
8 d., sekmadienį, rengia tradi
cinę Kaziuko mugę. .Ji bus Ispa
nų salėje, 25-toje gatvėje, prie 
Šv. Antano bažnyčios. Prasidės 
10 vai. ryte ir tęsis iki pavaka
rių arba vakaro, žiūrint kol sve
čiu rasis. *

Minėjome, kad ta skautiška 
mugė čia tradicinė. Tikrai, ji 
rengiama jau kelintą kartą, Ka
zimiero šventės proga, žinoma,

Justinas Mackevičius, Standard Federal Savings and 
Loan Ass’n. prezidentas lietuvių operos vadovybei įteikė 
$350 čekį, tuo paremdamas “Carmen” operos pastatymą. 
Nuotraukoje Mackevičius (2-ras iš kairės), įteikiąs čekį 
operos administratoriui V. Radžiui. Greta prezidento ben
drovės viceprez. J. Mackevičius Jr.

Eugene W. Castle, rašytojas 
ir v;yil Šktj dokumenliniij filmų 
gamintojas, kalbėdamas per 

kuenee Manion radio progra
mą reiškė viltį, kad JAV vyriau
sybė nutrauks su Sovietais pa
sirašytą kultūrinio pasikeitimo 
sutartį, kuri atidarė plačiausius 
vartus bolševikų propagandai 
Amerikoje. 1958 m. sausio 27 d. 
pasirašytoji sutartis leidžia so
vietams įgabenti į JAV filmų, j 
radio ir TV programas ir siųsti! 
/vairių tariamų specialybių ir 
studentų delegacijas ir ekskur
sijas. “Kai mes Washingtone tą 
nesąžiningą sutartį pasirašėme 
su Maskvos agentais, mes at- 
ėmėnie viltį 90 milijonams pa
vergtųjų kitapus geležinės už
dangos ir smeigėme jiems pei
liu į nugarą”, pareiškė kalbėto
jas.

• Paruošia paprastas ii sudėtingas (nuosa
vybių savininkų) mokesčių blankas.

• Paruošia algų lapus • Atlieka knygvedybą.
• Sutvarko užsilikusias knygas.
• Paruošia draudimus.
PRANAS SALEMONAVIČIUS

REAL ESTATE SALESMAN
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue) 

Susitarimui tel.: Victory 2-3486
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki' 10 vai. vakaro, Įskaitant 

šeštadienius ir sekmadienius.
20 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

1909 195!
STANDARD FEDERAL 

Chicągos stipriausioji įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

Įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

LIETUVA GYVA, EOLEI MES GYVI!

Krautuvė atdara sekmadieniais 12—5 
ir pirmad. ir ketvirtad. iki 9 vai. vak

Dėl sutaisymo televizijos
Tek: CAlumet 5-7237

JOS. F. BUDRIK 
FURNITURE, INC.

3241 So. Halsted Street
Budriko radio programos kiekvieną 

sekmadienį nuo 2:15 iki 3 vai. popiet 
iš radio stoties WHFC, 1450 kil.

artimiausią sekmadienį po Ka
zimiero. Atsimenu tokią mugę 
pernai. Įvairiais rankdarbiais 
buvo apkrauti stalai. Jūrų skau
tai turėjo net laivų modelius, o 
“lakūnai” pristatė gausybę lėk
tuvų. .Jeigu gi kas nenorėjo lėk
tuvo, bet užsigeidė cepelino ar 
dviejų, jų gavo užtektinai skau- 
tukių - kulinarių įsteigtame bu
fete. Skautų vadai man pasako
jo, kad šįmet visko bus daugiau, 
negu pernai. Be visokių rank
darbių bus ir gražių, patrauklių 
žaidimų, žaisti galėsią ne tiktai 
skautukai, bet ir jų tėvai ir net 
seneliai. Čia rašantis gerai atsi
mena pernykščius nusidavimus, 
centais į taikinį bemėtant: ir 
centų gaila, ir atsitraukti nesi
nori . . . žodžiu, mugėje bus šio 
to visiems.

Socialdemokratų pobūvis
Kovo 15 d., sekmadienį, LSS 

116 kuopą rengia draugišką po
būvį. Pietus prasidės 2 vai. Po 
pietų bus pasižmonėjimas su 
per šaltą žiemą seniai bematy
tais draugais. Kas turės ūpo, 
galės .ir pinaklį sudrožti. Kvie
čiami visi socialdemokratų 
draugai dalyvauti. Įžanga pie
tums tik $1.50. Pobūvis Įvyks 
Ispanu namuose, 25-toje gat-

—A. N.

OMAHA, Nebr. šįmet Va
sario 16-ktoji buvo paminėta 
vasario 15 d. Pamaldas laikė 
ir pamokslą sakė svečias kuni
gas V. Gutauskas, S. J. Pamoks
las daug kam buvo labai skau
dus, nes gėlė savo tiesa: kai ku
rie tremtiniai skęsta taukuos ir 
neberegi tėvynės, neberegi są
žinės.

Oficialioji minėjimo progra
ma vyko kaimynystėje esančio
je Indian Hill mokyklos audito
rijoje. Minėjimą atidarė LB 
Omahos apylinkės, pirm. J. šar
ka. Invokaciją skaitė kun. dek. 
J. Tautkus. JAV himną sugie
dojo dr. šarkaitė (akom. S. To-

i lauskas, J. Ir E. Katiliai ir V. 
į Vainiūnas.

Po $7 Pr. Totilas.
Po $6 P. Kovas.
Po $5: J. Bukšnys, O. Petru

lienė, V. Bulkaitis, E. Grigai
tienė, P. Adamonis, J. Nava
kas, J. Petrikonis, R. Drukle- 
nis, P. Kazlauskas, A. Micuta, 
A. Nelsas, B. Kavaliauskas, J. 
Černius, A. Daukintis, P. Vin
gelis, D. Martinkus, V. Gaide
lis, Albertas Bakauskas, K. Ka
valiauskas, A. Bukšnienė ir O. 
Kuzminskienė.

Po $3: J. Guzulaitis, kun. L. 
Musteikis, S. Damašauskas, A. 
Reškevičius, J. šarka, B. Izokai-

CTA brenda į skolas
-----:------

Dėl biauraus oro sausio mė
nesį 1 ir gatvių valymo nuo snie
go ir leido, Chicągos susisieki- Į 
mo įstaiga (CTA) pęr tą mėnesi | 
tyrėjo $1,161,112 deficito. CTA 

I prašysianti subsidijos, kad ga
lėtų išlyginti $1,125,000 defici
tu. duodant 125,000 miesto mo
kinių važinėtis autobusais už 
pusę kainos.

racijos namuos gydos Laima 
Antanėlienė.

— Agronomas Juozas Nar- 
kus, ilgai dirbęs skerdykloj, pa
galiau gavo darbą savo srity ir 
perėjo į Omahos miesto sodi
ninkystę. ‘ Kor.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas už 5%—5 3/4% pagal Įmokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S Government
JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

Turtas $65,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

ffiMPSAVlN®
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHIC^O
4192 ARCHERAVE., CHICAGO 32

l PHONE: Virginia 7-114),
'' ' *■ 111

V^LANHOS: Kasdien, Įskaitant šert, nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.
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PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pelykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir Įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

tilaitė). Po to buvo skaitoma 
Nebras. gubernatoriaus Brooks 
Lietuvos Dieną proklamuojan
tis raštas. Pasiųsta rezoliucijų. 
Gyvu žodžiu sveikino latvių at
stovas.

Alto pirmininko red. L. šimu
čio kalba būdavo nutraukiama 
pritariančiųjų plojimo. Savo 
turiningą ir jautrią kalbą jis 
baigė neginčijama tiesa, kad 
Lietuvos byla Vakaruos tol bus 
gyva, kol mes patys būsime gy
vi ir budrūs, ir aukų laisvinimo 
reikalams nešykštūs.

Meninėje dalyje buvo J. Cicė
no “šauksmas kelyj”. Skaitė: 
E. Petrikonienė, Ir. šarkaitė, F. 
Pabilionytė, St. Radžiūnas ir 
Alg. Antanėlis. Dainavo Oma
hos LB choras.

žodžio ir dainos pynę beruoš- 
damas muz. M. Leškys staiga 
mirė, darbą baigė S. Totilaitė ir 
V. Sederavičius.

Pabaigai sporto klubo “Litu- 
anicos” tautinių šokių grupė, 
vadovaujama L. Jonykienės, pa
šoko 4 šokius.

Omahos lietuviai jau yra gir
dėję Alto iždininko M. Vaidylos 
ir Alto pirmininko L. šimučio 
pranešimus, ateinančia  j ai Vasa
rio 16-ktajai kolonija iš anksto 
geidauja sulaukti Alto sekreto
riaus red. P. Grigaičio praneši
mo.

Visą koloniją maloniai nuste
bino ir pradžiugino Vasario 16- 
ktosios minėjimas per Omahos 

į KOOO radijo stotį. Pranešdi- 
nėjo F. Pabilionytė ir J. šarka 
bičiuliškai, o radijo spikeris an
gliškai. Muzika surūpino Ant. 
Pocevičius. Programos pusva
landį apmokėjo savo sąžiningu- 

I mu ir paslaugumu žinoma Ed. 
Akromis Realty Co.

Aukos Lietuvos laisvinimo 
reikalams, deja, metai metuos- 
namažėja. Nuo 1950 m. yra 
kritę kone 50%, kai tremtiniai 
jau visi su namais, automobi
liais, šaldytuvais, vėsintuvais ir 
kt. seniai apsirūpinę. Ir taip 
šįmet aukojo:

Po $25: Ir. K. Alminas 
((Loup City, Nebr.).

Po $20 Alfa Mikėnaitė.

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

Po $10 J. ir P. Cicėnai, J. 
Paukštaitis, J. Narkus, St. ir E. 
Mickai, St. Mickevičius, P. ir 
E. Ribokai, inž. J. Damijonaitis, 
kun. V. Gutauskas, S. J., kun. J.

tis, E. Petraška, S. Misiūnas, J. 
Šarka, V. Mackevičius, J. Rū
kas, ir J. Mikalauskas.

Po $2: G. Kovaitė, V. Arlaus
kas, J. Naikelis, J. Kuncaitis, 
E. Dubauskienė, S. Šarkevičius, 
B. Šulskis, A. Preikšaitis, P. 
Kvedaras, B. ‘ Kraučeliūnas, K. 
Puodžiukynas, St. Martinkus, A. 

J Totilas, A. Antanėlis, J. Micke
vičius, J. šermukšnis, J. Lu
cas, V. Arlauskas, J. Radas, J. 
Jonyka ir J. Pultinevičius.

Po $1.50: St. Leškienė ir B. 
čejauskas.

Po $1: St. Naujokaitis, E. 
Hendrlik, V. Kovalskis, K. Kuš- 
leika, P. Arnauskas, V. šąrka, 
Kartanas, J. Grigaitis, T. Mic
kus, J. Gartigas, A. Cvilikas, 
P. Starkevičienė, S. Vasiliaus
kas, A. Gartigas, B. Miller, P. 
Laureckienė, Burzdienė, E. Pe
trikonienė, ir dar keli neišskai
tomom pavardėm.

Viso $396.
Dar iš Omahos kronikos

— Naująją LB Omahos apy
linkės valdybą sudaro: J. šar
ka — pirm., V. Gaidelis — sekr., 
Alb. Reškevičius vicepirm., 
inž. St. Mickus — ižd. ir Alg. 
Totilas — kartotekos ir kul
tūros reikalams.

— LB apylinkės valdyba ver
ta pagirti, kad sausio 24 d. iš
leido Biuletenio Nr. 1» Visi pa
geidauja, kad Biuletenis būtų 
periodinis.

— Į naująją “Lituanicos” 
sporto klubo valdybą įeina: Alb. 
Reškevičius — pirm., J. Jonyka 
— vicepirm., J. Mačiūlaitytė — 
sekr., J. Grigaitis — ižd. ir V. 
Arlauskas — reikalų vedėjas.

— Kas bus su LB choru? — 
štai klausimas, kuris visu griež
tumu iškyla prieš vietos ben
druomenę.

A. a. Mečiui Leškiui mirus, 
pavargonavo ir montažui padi- 
rigavo Jina Totilaitė. O toliau?

— Šv. Antano parapijos kle
bonas kun. J. Jurevičius, gydy
tojo' patartas, išvyko į Arizoną 
pasilsėti. Kun. dek. J. Tautkui 
į talką atvyko kun. V. Gutaus
kas, S. J.

— Ligos nelenkia kolonijos.
Sunkiai serbą Mikas Kavaliaus
kas. Iš dalies paraližavo žandą 
senam angliakasiui ir ilgame
čiu! SLA 87 kuopos organiza
toriui Jurgiui Shudinui. Po ope-

Tautkus, Br. Dainius, P. Mika-1, _ NAUJ|EN0S. CHICAGO I. ILL.
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Now at SOLTIS

No more massed 
together ice cubes!

Frost never forms in the 
refrigerator or freezer sections 
with a Frigidaire Frost-Proof.

Ice trays pull out with one 
finger. Ice cubes stay crisp 

and dry, separated.

No more 
defrosting, ever!

Ha thawed out frozen foods. 
No puddles on floor. 

No waiting over night.

No more 
frost-locked packages!

12.4 cu. ft Model FP-124-59
Now the Frigidaire Sheer Look goes feminine for your kitchen with new Lacework 
Styling. Choice of five gay colors or Snowcrest White Dulux finish. <

FRIGIDAIRE ADVANCED APPLIANCES . . . DESIGNED WITH YOU IN MIND

QfiI TIC HOME APPLIANCES OU LI IV and furniture
2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian Newa Publ. Co., Inc.,
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
m Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _   $11.00
pusei metų ______________ 6.00
trims mėnesiams -------------- 3.50
vienam mėnesiui _________ 1.25

Užsieniuose 
metams -- ----------------------$14.00

7 cents per copy, 10c. on Saturday 
Dienraščio kainos:

pusei metų _______________ 7.00
vienam mėnesiui -----------— 1.50

Chicago j e 
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KELETAS BŪDINGŲ SMULKMENŲ Iš;VISASĄJUNGINĖS K. P. SUVAŽIAVIMO

Dulles’ą remia abi partijos
Valstybės sekretoriui Dulles’ui apsirgus, kongresas 

jį remia stipriau, negu kada nors praeityje. Tiek repu- 
blikonai, tiek demokratai JAV senate sako, kad jisai 
privalo pasilikti savo pareigose tol, kol jam leis jo 
sveikata.

Senatorius Symington (dem. iš Missauri), kurio 
vardas yra dažnai minimas tarp numatomų kandidatų 
į JAV prezidentus, pareiškė Amerikos Veteranų susi
rinkime St. Louis mieste, kad prez. Eisenhoweris turi 
paskirti naujų avlstybės sekretorių deryboms tęsti Ber
lyno klausimu ir atominio nusiginklavimo konferencijai 
Ženevoje, nes jisai mano, jog Dulles negali vesti užsie
nio politikos, būdamas ligoninėje.

Amerikos Veteranų Komitetas priėmė rezoliuciją, 
ragindamas JAV prezidentą nedelsiant paskirti Dulleso 
įpėdinį.

Bet tuojau j tai atsiliepė visa eilė senatorių, pasi
priešindami Symingtono sumanymui. Sen. Mansfifeld 
(dem. iš Montanos), daugumos vado padėjėjas JAV 
senate, pasakė, kad jisai laiko sekretorių Dullešą “be
veik nepavaduojamu” dabartiniu laiku. Sen. Capehart 
(rep. iš Indianos), užsienio santykių komiteto narys, 
apibūdina Symingtono pasiūlymą, kaip siaurai partinį. 
Sen. Neuberger (dem. iš Ogeron) taip pat pasisakė 
prieš Symingtono mintį.

Dėl prez. Eisenhowerio nusitatymo nėra jokių abe
jonių. Jisai laiko Dullesą nuoširdžiausiu savo draugu 
ir “geriausiu valstybės sekretorium JAV istorijoje”.

John Ebster Dulles gauna tūkstančius laiškų ir te
legramų Walter Reed ligoninėje Washingtone, reiškian
čių užuojautą ir linkėjimus greičiau pasveikti. Dakta
rai, kurie gydo jį radioaktingomis medžiagomis nuo vė
žio ligos, sako, kad jo sveikata taisosi. Yra viltis, kad 
jisai pasveiks ir sustiprės pakankamai iki balandžio pa
baigos arba gegužės pradžios, kada gali įvykti keturių 
valstybių konferencija Berlyno ir Vokietijos klau
simais.

Jeigu sekretorius Dulles iki to laiko dar nebūtų vi
siškai pasitaisęs, tai konferencija būtų sušaukta Wa
shingtone, kad Dullesui nereikėtų varginti savęs kelio- 
nėtnis per okeaną.

Šiuo laiku, iš tiesų, nėra kito žmogaus, kuris galėtų 
jį pavaduoti.

SEPARATIN'IS 
MINĖJIMAS

“Vienybės” žinioje apie 
tuvius Kalifornijoje pasakoja
ma tarp kitko, kaip tautininkų 
L. N. Talka surengė “šaunų 
bankietą Biltmorės viešbutyje” 
vasario 8 d. Girdi,

“Iškilmingai paminėta 
Liet. Nepriklausomybės 41 
metų sukaktis. Invokaciją 
pasakė kun. J. Steponas, 
Lietuvos Nepriklausomybės 
aktą perskaitė Vyt. Aleksan- 
dūnas, pagrindinis kalbėto
jas buvo inž. J. Jurkūnas iš 
Chicagos. Be to, kalbėjo J. 
Račiūnas: ir prof. M. Bir
žiška. Programai vadovavo 
dr. P. Pamataitis...”
Kiek teko girdėti, dalyvavo 

tame iškilmingame minėjime 
apie 50 asmenų, įskaitant ir 
atvykusius iš Chicagos svečius, 
kurių buvo 20 ar daugiau.

Bet vasario 14 d., Amerikos 
Lietuvių Tarybos Los Angeles 
skyriaus minėjime; pasirodė 
viso tik 1 tautininkas, 
drąjį lietuvių minėjimą 
ninkai boikotavo, kaip 
tarę.

Ben- 
tauti- 
^usi-

NEIŠKENČIA
Rojus Mizara rašo “Laisvė

je”, kad vasario 6 d. Kaune 
mirė grafas V. Zubovas, rusų 
kilmės žmogus, bet palankus 
socialistams (greičiau liaudi
ninkams) ir pamėgęs lietuvių 
tautą. Ir priduria:

“Grafas V. Zubovas nebė
go “į vakarus”. Jis niekuo 
lietuvių tautai nenusikaltęs, 
pasiliko Tarybų Lietuvoje 
ir tarybinės vyriausybės bu
vo pagerbtas, kaip ir visi 
kiti dori piliečiai.

V. Zubovas buvo agrono
mas. Lietuvos tarybinė vy
riausybė jam buvo paskyru
si pensiją, kaip ir kitiems 
sėno amžiaus veikėjams”.
Jisai rašęs savo memuarus

(ELTA) Papildant ankstes
nius pranešimus apie visasąjun
ginės komunistų partijos XXI-jį 
suvažiavimą Maskvoje, verta 
dar paminėti keletą’ būdingų 
smulkmenų, kurios, tiesioginiai 
ar netiesioginiai, turi reikšmės 
ir Lietuvai.

Chruščevas kalbėjęs daugiau 
negu 6 valandas. Vilnfaus “Tie
sa”, 23 ir 24-me numeriuose 
duodama tos kalbos santrauką, 
pripildė apie 10 didelių pusla
pių. Didžiuma Jos kalbos bu
vo, žinoma, propaganda, nu
kreipta į Sovietų Sąjungos gy
ventojus ir j užsienius. Saviems 
piliečiams buvo skiepijama, kad 
Sovietų Sąjunga dėka savo įsi
gyto pajėgumo ir dėka būsimo 
septynmečio plano dideliais šuo
liais pasistūmėsianti pirmyn ir 
visas skitas valstybes pralenk
sianti. O šitam pasiekti pilie
čiai privalo ir toliau dar dau
giau įsitempę dirbti, gaivinda- 
miesi viltimi būsimo geresnio 
gyvenimo. Gi užsieniams Chru
ščevas pakaitomis grūmojančiai 
grasino toli siekiančiomis ra
ketomis, o iš kitos pusės tai
kos ir gero gyvenimo palaima...
Grūdų iš Pabaltijo nebeimsiu

Chruščevo posakis, kad “So
vietų Sąjunga yra savanoriška 
socialistinių nacijų sąjunga” ga
lėjo sukelti šypseną net pačiuo
se suvažiavimo delegatuose, ži-_ 
nant, kokiu “savanoriškumu”

(atsiminimus), bet nežinia, ar 
suspėjęs pabaigti.

Iš Mizaros pastabų duodasi 
suprasti, kad “į vakarus” bėgo 
'tie, kurie buvo “nusikaltę lie-4 
tuvių tautai”. Jisai neišken
čia, nepaleidęs purvo gniūžtę 
į tūkstančius Lietuvos žmo
nių, pabėgusių nuo komunistų 
teroro! ,

Vladas Zubovas, grafo Vla- 
dimiero sūnus, buvo agrono
mas ir mažai tesidomėjo poli
tika; todėl jam mažiau grėsė 
pavojus nukentėti nuo bolše
vikų teroro. Vis dėlto komu
nistu jisai niekad nebuvo.

Laisvė Kipro saloje
Graikijai, Turkijai ir Britanijai pasirašius sutartį, 

kuri suteikia Kipro salai nepriklausomos valstybės tei
ses, gubernatorius Sir Hugh Foot pereitą sekmadienį lie
pė paleisti 1,000 politinių kalinių iš kalėjimų ir stovyklų.

Atgavusius laisvę kipriečius pasitiko gatvėse šūkaujan
čios giminių ir draugų minios.

Amerikos korespondentai prąneša, kad Nikosijoje, 
Kipro sostinėje, nebuvo galima pereiti per žmonių mi
nias. Žmonės šaukė: “Bėdos stovis pasibaigė! Mes lai
mingi, mes laimingi!”

Bet buvo ir nepatenkintų. Dalis tų, kurie kovojo 
su ginklu rankose prieš britus, reikalaudami, kad Kipro 
sala būtų suvienyta su Graikija, jaučiasi nusivylę Kipro 
nepriklausomybės paskelbimu. Kai kur jie laidė akme
nis į traukinių vagonus, vežusius paleistus iš stovyklų 
kalinius. Labiausiai nusivylę yra komunistai, nes dabar 
jie neberas pritarimo savo agitacijai prieš “britų im
perializmą”.

Laikui bėgant, Kipro gyventojai nusiramins. Gavę 
laisvę, jie turės pasiimti ir atsakomybę už savo krašto 
reikalų tvarkymą, o atsakomybės jausmas verčia žmo
nes surimtėti.

FRANK BULAW

ALIASKA
13.

Juneau draugas Richard Harris gimęs 
Pennsylvania valstybėje ir dirbęs Silver 
Bbw kasyklose prie Butte Montana. Har
ris ui aukso radimą prie Juneati gftVŪ 
25,(MM) dolerių. Senyvo amžiaus sulau
kęs, jiš fiziniai ir protiškai stlnbgil- 
lėj'o. Grįžo į JAV ir pateko į sanatoriją 
Oregon valstybėje, kur jis 1907 metais ir 
mirė. Jurgis E. Pilz buvo pionierius Alias
kos aukso kasimo darbo. Pilz buvo gi
męs Saksonijoj, Vokietijoje. Baigęs in
žinieriaus mokslus Berlyno universitete, 
atvyko į Ameriką ir dirbo Kalifornijos, 
Nevados ir Arizonos karfyklohfe. 1870-1 ais 
melais atvyko į Šilki), kur stt savo drau
gu Fuller suoi’gaiiizavO indėhūs ir juos 
siuntė į visits Aliaskos kraštus aukso 
ieškoti.

Kai daugiau aukso kasyklų atsidarė, 
daugiau ir žmonių atvažiavo, tikėdami 
greit praturtėti. Ktiriė aukso nerado, įsi
traukė į kitokį darbą. Atkeliavusieji griež
tai reiaklavo, kad būtų įsteigta vietos val
džia Aliaskoje. 1881 Juneau maineriai 
išsiuntinėjo pranešimą, kad visų balta
odžių iš pietryčių Aliaskos įvyks susirin
kimas Juneau mieste. Susirinkimas buvo

47-tain 
kad jis 
negali,

šaukiamas tam, kad išrinkti delegatą ii^ 
pasiųstų i Washingtoną. Delegatas turė
jo pranešti kongresui apie Aliaskos žmo
nių pagteiddvimą. Delegatu buvo išrink
tas arini jos pulkininkas M. D. Bali, mui
lo rinkėjas. JI aprūpino peticija, ant ku
rios visi sūsirihkusifeji pasirašė.

Kdi jis atkeliavęs ir prisištatė 
kongresui, tai jam buvo pranešta, 
jokių pranešimų kongrese daryti
nes Aliaska nėra organizuota teritorija, o 
jis neturėjo legiilių teisių būti išrinktas 
delegatu.

Wasliingtono laikraščių dėka, (jie dė
jo palankius straipsnius apie jo iš toli
mos Amerikos teritorijos atvykimą), jam 
vis dėlto buvo leista kongrese padaryti 
pranešimą.

Kongresas pranėšiiuo išklausė, bet nie
ko nedaVė. Pagaliau, po dviejų metų ati
dėliojimu ir ginčų kongrese, senato komi
tetas pasišakė palankiai apie bilių, kurį 
įteikė senatorius Benjamin Harrison iš 
Indianos, šis biliųs yra žinomas kaipo 
“AU Act Providing a Civil Government for 
Alaska”.

1881 m. gegužės 17 d. kongresas bilių 
patvirtino ir,prezidentas pasirašė, šis bi- 
lius suteikė teisę prezidentui skirti Alias
kai gubernatorių, sudaryti apskrities teis
mą su teisėju, sekretorium, apskrities pro-

FOKTY YEARS of SERVICE

GRADUATE'S OF LEGION 
JUNIOR BASEBALL MAKE BP 
OVER HALF OF ALL MAJOR 
LEAGUE PLAYEP5.

THE GIL BLL OF RIGHTS WHICH SMOOTHED THE 
RETURN OF 2QOOQOCO WARE AND KOREAN VETS TO 
CIVILIAN UPE WAS THE PRODUCT OF LEGION 
EXPERIENCE AND LEADERSHIP IN VETERANS AFFAIRS

FOUNDED 8/ DOUGHBOYS OF 
THE AEF IN R\R6, FRANCE, 
MARCH 15-17, RW, THE 
AMERICAN LEGION IS 

CELEBRATING ITS 4OTH 
ANNIVERSARY. NEARLY 
3,OOQOCO LEGIONNAIRES 
PLUS 1,000,000 
WOMEN IN ITS 
AUXILIARY MAKE IT 
THE LARGEST ORGANI
ZATION OF WAR VETERANS 
IN HISTORY

buvo prisijungtos Pabaltijo ir 
kitos tautos.

Iš ūkinių teigimų įdomus bu
vo Chruščevo pranešimas, kad 
“šiuo metu sudaryta galimybė 
kol kas nesupirkinėti grūdų... 
Pabaltijo respublikose”. Tose 
respublikose ir kai kuriuose ki
tuose rajonuose ateityje būsią 
specializuojamas! į plieno, be
konų, techninių kultūrų ūkį. Iš 
tolesnių Chruščevo pranešimų 
aiškėjo, kad grūdų gamyba tose 
respublikose išeinanti perbran- 
gi. Kai šiuose rajonuose būsią 
gauta daugiau mineralinių trą
šų, pakilsiąs laukų derlingumas, 
grūdų gamyba atpigsianti, tad 
ir vėl būsią galima tuose ra
jonuose grūdus supirkinėti.

Pakartotinai Chruščevas krei
pėsi prieš atskirų ūkinių rajo
nų užsidarymą, nepildant įsi
pareigojimus kitų “broliškų 
respublikų” atžvilgiu.
Kolchozus dar labiau spaus

Anot Chruščevo, kolchozai 
ateityje turėsią iš savo sukaup
tų lėšų statyti ne' tik savo pa- respublikų ir visos Tarybų Są

jungos interesų derinimas”. Lie
tuva per ikšiolinius okupacijos 
metus ant savo kailio patyrė, 
koks yra tas “interesų derini
mas”. žinonia, Maskva ne tik 
vieną Lietuvą šitaip išnaudoja.

Kad iš dirbančiųjų bus sten
giamasi žymiai daugiau išspaus
ti, negu iki šiol, matytis iš to
kių septynmečio plane ir Chru
ščevo kalboje pažymėtų skai
čių : Darbo našumas, imant vie
nam dirbančiajam, pramonėje 
turėsiąs padidėti 45-50%, staty
boje 60-65%, sovchoziiose taip 
pat 60-65 7t, gi kolchozuose apie 

' du kartus. Iš kolchozininkų to
kiu būdu tikimasi daugiausia 
išspausti.

Įdomus dar ir kitas palygini
mas. Anot Chruščevo, nacio
nalinės pajamos (viso Sovietų 
Sąjungos tautos ūkio pajamos) 
1965 metais padidėsianęios 62- 
65%, gi realiosios darbininkų 

j ir tarnautojų pajamos septyn- 
sovietų siekimas: panaikinti as-j mečio pabaigoje padidėsiančios 
meninius sklypus). Trečia, vis ’ tik 407. (Tik visai mažai gau

nantiems teks didesnis nuošim
tis). Kai dėl kolchozininkų, tai 
jų realbšioš pajamos po septy
nių mėtų padidėsiančios 40G, 
“daugiausia dėl to, kad kolū- 

į kiltose padidės visuomeninė ga
myba”. O jei nepadidės tiek, 

’kiek Chruščevas laukia, tai ir 
į kolchozininkui ne kas padidės.
I Triukas su tiesioginių mokesčių 
panaikinimu

Chruščevo paskelbtas planas, 
“artimiausiais metais nebeimti 
mokesčių "iš gyvėtitojų”, yra ti
kras propagandinis triukas; Tie 
tiesioginiai mokesčiai jau ir iki 
šiol tesudarė tik 7,8' < biudžeto 
pajamų. Už tai tiesioginiai mb-

status, bet ir produktų perdir
bimo įmones, kepyklas, moky
klas, tvarkyti kelius ir pan. Vy
riausias uždavinys, žinoma, vi
sais būdais pakelti darbo našu
mą ir žemės ūkio gamybą.

Aiškiau, negu bet kadė ank
sčiau, Chruščevas šį kartą kal
bėjo apie kolchozinės nuosavy
bės suliejimą su valstybine nuo
savybe. Jam dabar jau visiškai 
aišku, kad tas suliejimas atei
tyje įvyks. Tik dabartiniame 
etape reikią, dar koĮėhozinę sis
temą vyktyli greta sovchozinės. 
Papunkčiui išdėstė, kodėl tas su
siliejimas turėsiąs įvykti. Pir
ma: Nuolat didėja kolchozų 
“nedalomieji fondai” (kurie, 
kaip žinoma, sudaromi, nu
skriaudžiant pačius kolchozinin- 
kus). Antra, visuomenė kolcho
zinė gamyba vis labiau plečia 
savo plotmę ir kolchozininkų 
asmeniniai pagelbiniai sklypai 
nebeteksią prasmės. (Tai senas į

labiau išsiplėsi^, tarpkolchozi- 
niai ryšiai (statant bendromis 
pastangomis kelius, įmones ir 
t. t., kuriems tikslams taip pdt 
vis daugiau naudojamos kolcho
zų fondų lėšos, nutraukiant nuo 
kolchozininko tikrojo uždarbio). 
Ketvirta, žemės ūkį elektrifi
kuojant, gamybą mechanizuo
jant, kolchozai savaime susi
jungsią su valstybiniais ūkiais 
ir įmonėmis.
Išnaudoti atskirų respublikų 
išteklius

EACH YEAR 
2,000,000 YOUNGSTERS 
TAKE PART IN SOME LEGION PRO
GRAM SUCH AS BOVS STATE, B0V6 
NATION, ORATORICAL CONTESTS OR 
JUNIOR BASEBALL. LEGION POSTS 
SPONSOR A,500 BOY SCOUT 
UNITS. SINCE K725 THE 
ORGANIZATION HAS SPENT 
$148,000,000 FOR CHILD
WELFARE AND YOUTH 
WORK.

Tikru eksploatatoriaus atvi
rumu Chruščiovas pasakė, kad 
“septynmečio plane numatoma, 
viena, kuoefektingiau naudoti t .... ___ o_____
respublikų išteklius, ir antra,1 kesčiai, lupiškų kainų pavidale, 
užtikrinamas teisingas atskirų1 lieka ir toliau ir Chruščevas

kUroru, maršalu ir 4 komisijonieriais. 
Nurodoma, kad teismas gali laikyti du po
sėdžiu per metus, — vieną Sitkoje gegu
žės mėnesio pirmą pirmadienį, o kitą 
Wrangell mieste lapkričio mėnesio pirmą 
pirmadienį, šio akto 13-riie skyriuje pa
žymėta, kad bendram mokslui Aliaskos 
teritorijoje yra skiriama $25,(MM) metams. 
Taip pat buvo paskelbta, kad Aliaska yra 
“Žemės apskritis” ir kad bendrai JAV' 
įstatymai turi būti taikomi Aliaskai. Šiuo 
aktu užtikrinama 640 akrų žemės kiekvie
nai bažnyčiai. Reikalavimus ryšium su 
žeme buvo galima įteikti bet kuriam iš 
keturių Aliaskai paskirtų komisionjiėHų.

Kai kurie senatoriai tvirtino, kad bi- 
lius nepatenkina Aliaskos reikalŲ. Sena- 
lorius Harris bilių taip apibūdino: “Yra 
daugiau permainos; yra daugiau atsako
mybės; yra daugiau pagrindo manyti, jog 
einama teisinga kryptimi link suteikimo 
valdžios Aliaskai”. Pabrėžė jis, kad se
natas turėtų būti duosnesnis ir labiau atsi
žvelgtų į Aliaskos reikalus.

Mokyklos, bažnyčios ir gubernatoriai
Rusai antrojo čarterio metu daugiau 

dėmesio kreipė i misijonicrius, negu į mo
kyklų mokslą Aliaskoje. Jie steigė baž
nyčias (cerkves) ir jų palaikymo lėšas 
Rusų-Amerikos kompanija apmokėjo. Ru-

sai, apleisdami Aliaską, turtą į maišus 
susikrovę išsivežė, bet religiją, ortodoksų 

' tikėjimą, paliko.
Po rusų pasitraukimo pirmieji į Alias

ką atvyko presbiterijonų tikybos skelbėjai. 
1878 metais atvyko katalikų misijonieriai: 
vyskupas Charles Sohgera, lydimas kuni
gų Paskaltosi ir Robaut.

Vyskupas ir kunigai, patys pasidarę 
laivelį, upe išplaukė į Yukoną. Ten jie 
rado angliakasius, apsigyvenusius prie 
Steward upės žiočių. . Vyskupas, palikęs 
kunigus, su Fuller iškeliavo į NTiklukoget. 
Žmonių ten nerado, o toliau laiveliu plauk
ti negalėjo. Prisiėjo laukti iki žiema ateis 
ir pelkės bei ežerai užšals, kad galėtų pės
čiomis toliau eiti. Žiema buvo šalta, alkis 
ir baimė daugiausia paveikė Fullerį ir 
jis apsirgo proto liga. Pirmoji vyskupo 
misija Aliaskoje baigėsi tragiškai. — jį 
Fuller 1886 m lapkričio 28 d. nužudė. Se
kančiais metais kapitonas Healy Fullerį 
suėmė.

Dvasiškiai Paskaitos! ir Robaut, pasi
likę Yukonę, pastatė bažnyčią ir mokyklą. 
Sekančią vasarą iš Kanados buvo atsiųstos 
trys vienuolės vaikus mokyti. Vėliau pa
statė našlaičiams namus ir įsitaisė ūkį.

Vėliau į Aliaską atvyko metodistų ir 
liuteronų tikėjimo skelbėjai.
buvo pastatyta 82 bažnyčios, 1 ligoninės ir |

Iki 1903 m.
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stengėsi net įrodyti, kad never
ta kainas perdaug mažinti ir už
darbius didinti. Girdi, reikią ge
resnes gyvenimo sąlygas suda
ryti visai visuomenei ir tuo
met atskiras .pilietis jau savai
me pajusiąs geresnį gyvenimą. 
Turįs būti “didinamas ne tik 
darbo užtftokeštis, bet ir visuo- 
mehiniai fondai’’, kurių vaid
muo ir reikšmė vis labiau didė
sianti. Kitaip tariant, dirban
tieji tegu nereikalauja didinti 
uždarbių ir mažinti kainų, o val
stybė jau savo kolfektyviniais 
patiekalais jiems sudarys ge
resnes sąlygas.

Opų butų klausimą nė Chruš
čevas nesitiki per septynius me
tus išspręsti. Dar tik “kelia
mas uždavinys” suteikti šeimai 
atskirą butą ko iki šiol mi
lijonai šeimų neturėjo.

Dafbo laiko trumpinimas tik 
nuo 1961 met\| imsiąs žymiau 
pasireikšti. Pažadai duoti di
džiausi: Sovietų Sljungoje vė
liau būsiąs pats trumpiausias 
darbo laikas pasaulyje. ,Tačiau 
ir laisvojo pasaulio ūkis tuo
met jau bus pakeitęs darbo lai
ką.

Chruščevas priminė ck gruo
džio plenumo nutarimą, per 
ateinantį septynmetį . pasiekti 
tokį gamybos lygį, “kuris įga
lins visiškai patenkinti gyven
tojų poreikius maisto produk
tams...”. Jei čia žadama, kad 
per tą septynmetį bus pasiekta 
padėtis, kai nebestigs gyvento
jams maisto, tai tuo pat išreiš
kiama, kad iki šiol 'gyventojų 
poreikiai maisto produktams ne
buvo patenkinti, kitaip tariant, 
stigo pakankamai maisto.

(Bus daugiau)
“NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 
DRAUGAS IR BIČIULIS.

keli našlaičiams prieglaudos namai.
Aliaska per septyniolika melų neturė

jo valdžios. Pen- tą laiką ji buvo niekas 
daugiau, kaip žemės plotas, priklausąs 
Šiaurės Amerikai. John H. Kinkead buvo 
pirmasis Aliaskos gubernatorius, paskir
tas prezidento Arthur. Jis pradėjo eiti 
pareigas 1881 m. liepos 1 d. Kinkead 
pirmiau buvo Nevados gubernatorius. 
Jis buvo senatoriaus Jones iš Nevados ar
timas draugas. Jones turėjo supirkęs daug 
akcijų Treadwell aukso kasyklų Douglas 
saloje. Gal būt, dėl to ir jo draugas Kin
kead buvo paskirtas gubernatorium.

Kinkeado įpėdinis buvo laikraščio lei
dėjas, redaktorius Alfred P. Swineford iš 
Michigan. Jį paskyrė prezidentas Cleve
land. šio gubernatoriaus pažiūros su įsta
tyčių leidėjais Washingtone nesutiko. Jis 
negalėjo įsivaizduoti, kodėl Aliaskai nėra 
leidžiama steigti vietinę valdžią. Swine
ford, eidamas gubernatoriaus pareigas, 
stengėsi pietrytinę Aliaską, Aleutian Salas 
ir šiaurę nuo BerihgP jūros iki Ledinuoto 

• vandenyno. Į jo reikalavimus, kad pa
čios Aliaskos žmonės turi sudaryti vielos 
valdžią, atsakymas buvo teikis: pirma rei
kia nugalėti ekonomines kliūtis, ir lik 

I tada Aliaska pati galės valdytis.

(Bus daugiau)
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KETURIŲ MEILĖS OPERŲ STAIGMENA Šachmatai
ALICE STEPHENS GĖLIŲ PUOKŠTĖSE NUSKENDO

Visi praeitą šeštadienį buvu
sieji Alice Stephens dainininkių 
parengime, kaip iš jų reakcijos 
buvo matyti, sutiks, kad tai bu
vo vienas maloniausių šio sezo
no siurprizų, ką iškalbingai pa
liudijo publikos plojimai, vertę 
tikra audra pabaigoje, kai sce
noje pasirodė šio c,iurprizo kal
tininkė, Alice!

Daug kalbama, rašoma ir dir
bama dėl “Carmen”, dėl “Par
duotosios nuotakos” pastatymo 
šio pavasario pradžioje, o štai 
beveik visai patylomis atėjo bū
relis pasiryžėlių mergaičių ir 
patiekė parengimą, kurs aidės 
mažų mažiausiai iki to paren
gimo pakartojimo.

“Keturios Meilės Operose” 
skamba intriguojančiai, bet į 
paslaptis nepašvęstam galėjo 
atrodyti, ir atrodė, jog tai bus 
dainų koncertas, patiekiant ke
letą parinktų arijų ir choro par
tijų keturių operų, ir viskas. 
Bet ką Alices Stephens daini
ninkės davė, tfuvo pilna didelė 
opera iš keturių aktų, su visu 
solistų ir solisčių ir chorisčių 
sąstatu, su puikiais kostumais, 
dekoracijomis ir visomis buta
forijomis, tik ta naujovė, kad ši 
opera buvo ne vientisinė, ą su
daryta iš keturių paskirų ope
rų, atrenkant iš kiekvienos po 
vieną meiliškiausią aktą. Žino
ma, nereikia pamiršti) kad dai
nininkės turėjo ir šaunius tal
kininkus — vyrus vyriškoms 
partijoms dainuoti ir vaidinti ir 
nepalyginamą akompaniatorių, 
Lyric Operos dirigentą George 
Lawner.

nė — Hansel ir Gretel; žinoma, 
visuose šiuose aktuose reikia 
turėti galvoje ir visą chorą,’ 
kurs vargiai solistėms pasida
vė! •

Vyrai — Faustas Strolia, Ju
lius Savrimavičius, .Raimondas 
Samoška, James LaVery, ir Ri
chardas Sabonis buvo savo vie
tose talkininkai, ypač Sabonis, 
kurs savo Gulbės dievaičio pale- 
rinoje atrodė niekuo nebloges
nis už Wagnerio Lohengriną!

Uždangai pagaliau užsitrau
kus’ ir vėl prasiskleidus ir visų 
keturių operų vaidilutėms su vi
sa talka išsirikiavus, kai nepra
dės nešti gėles, kol pągaliau iš 
už rožių krūmo Alices tik lai
minga šypsena besimalė!

Alices dainininkės iškrėtė ir 
kitą staigmeną. Jos pasišaukė 
į sceną tėvą' Kubilių (Jaunimo 
Centro bosą) ir viena daininin
kė perskaičiusi iš rašto, rodyda
ma į puikų pianiną, kuriuo 
George Lawner ką tik skambi
no, pasakė: Namas be dainos 
yra kaip kūnas be sielos, o dai
na be pianino ne^idferina. Tai
gi tą pianiną Alice Stephens 
dainininkės dovanoja Jaunimo 
Centrui, kad jis čia būtų lietu
viškai dainai kelti ir lydėti.

Apie ką muzikas Nakas se
niai seniai rašinėjo ir prašinė
jo, tą moterys ištesėjo, žinoma, 
ir bosas ir visi svečiai jungėsi 
ir bendrą dainininkėms padėkos 
chorą. J.

Jaunimo 
žaidėjų, 
mažiau, 
sąstatas

Pr.

Plėšikai kepėjus 
uždarė j šaldytuvą

Publika vaidilutes 
nuoširdžiai įvertino
Miko Petrausko Eglė yra kon

troversinis dalykas nuo senų lai
kų. Atrodo, kad dainininkės, 
bene bus atradusios' raktelį į 
šią mažai iki šiol tedarinėtą 
dainų skrynelę. Gal ir teisybė, 
kad kompozitorius savo kūri
nius bent 50 metais peranksti 
(ar per vėlai) kūrė. Bet^ apie 
tai tegul nusimanantieji kalba. 
Tik tiek šį kartą, kad “Eglė —■ 
žalčių karalienė”, kuria šis va
karas buvo pradėtas, gerokai 
skyrėsi nuo kitų trijų — links
mų. gyvų ir judrių, kaip dru
geliai — ir savo sentimentalu
mu, glebsčiojimais, ir kostiu
mais, kurie bent iš Eglės tėvo 
ir brolių padarė tikrą “čiuee- 
lą” ir neraliuotus Rautus.

Kitos trys operų ištraukos — 
aktai: Donizetti Meilės Eliksi- 
ras, Verdi Falstafas ir Hum- 
perdincko “Hansel und Gretel” 
(Jondks ir Gretuks) buvo at
likti su tokia gracija, gyvumu 
ir susigiedojimu, lyg daininin
kės ir jų talkininkai būtų visą 
amžių tik tuo dalyku vertęsis.

Alicei ir jos mergaitėms tu
rėjo būti • didelis paskatinimas 
tas faktas, kad nežiūrint kuk
lios reklamos, Chicagos lietuviš
koji visuomenė jų triuką per
prato ir lokio siurprizo, maty
ti, iš anksto tikėjosi, nes pri
sirinko kone pilnutėlė salė ir 
balkonas.

Trys ginkluoti plėšikai pirrtia- 
dienio rytą įsilaužė į Schachte- 
rio kepyklą, 3742 Elston Ave., 
devynis tarnautojus suvarė į 
šaldytuvą iv išvilkę kepyklos 
troku nusivežė kepyklos seifą 
su $6,000 pinigų. Po kokių 20 
minučių atvykęs kitas tarnau
tojas beišleido tarnautojus iš 
šaldytuvo, kuriame temperatū
rų buvo 32 laipsnių.

Žaibo turnyras, įvykęs sek
madienį, vasario -21 d. 
Centre, sutraukė 18 
Nors dalyvių atvyko 
negu tikėtasi, bet užtat
buvo labai stiprus: 2 meisteriai 
(P. Tautvaišas ir latvis Janis 
Turns), 8 ekspertai (Angelo 
Sandrin, Turjanski, Jakštas, 
Leopaldi, Jankauskas, Palčiaus- 
kas, V. Turns ir Zujus) ir 8 kiti, 
iš kurių kai kas taip pat jau 
siekia eksperto vardo.

Turnyrą laimėjo stiprus eks
pertas Angelo Sandrin, surin
kęs 16 taškų ir 17 galimų. Jis 
pralaimėjo vienintelę partiją K. 
Ramašauskui. Antrąją vietą 
užėmė latvių meisteris Janis 
Turns su 15’/2 taško, trečiąją — 
jo brolis Valdis Turns su 13Ų^ 
taško, ketvirtąją ir penktąją 
pasidalijo P. Tautvaišas ir A. 
Zujus, surinkę pov12Ų2 taško; 
6-7 P. Kalvaitis ir M. Turjanski 
su 10Ųo taško; 8 — Ramašaus- 
kas su 91/2 taško; 9 — Jakšta^ 
(!) su 8 taškais; 10-11 latviš 
Mengels ir Palčiauskas su 7 taši 
kais; 12 — R. Repšys.su 6Ųo 
taško; 13 — 14-15 — Jankaus
kas, ukrainietis Skalčuk ir Leo
paldi su 6 taškais; 16 — V. 
Karpuška su 4 taškais; 
— Weiss ir Bikulčius su 
ku.

j- Meisteris Tautvaišas turny-į 
rui prasidedant apsidairė ir 
prabilo: “Nematyti fušerių, iš 
kurių galima būtų be vargo pel
nyti keletą taškų!” Tai buvo 
pranašiški žodžiai, nes, tuo < tar
pu, kai aš galiu būti patenkin
tas savo rezultatu, P. Tautvai- 
šos pasidalyta 4-5 vieta reiškia 
mažą jo nepasisekimą: jis yrą 
neabejotinai stipriausias Čika
gos šachmatininkas. P. Kalvai-,’ 
tis atsidūrė garbingoje buvusio 
Čikagos miesto meisterio Miros-j 
lavo Turjanskio kompanijoje. |

Tad turnyro rengėjai pasiro
dė esą svetingi šeimininkai, ne.4 
pirmosios 3 vietos, kurias lai
mėjusiems buvo paskirti prizai, 
atiteko svečiams.

»*«•..v. J
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Bostono Roxbury sekcijoje gaisras sunaikino trijų aukštų namą. 
Gaisre žuvo keturi vaikai, — trys broliukai ir viena sesutė. Penktas 
vaikas smarkiai apdegė ir jo padėtis kritiška. Ponia Watkins, vaikų 
motina, yra vedama iš gaisro vietos.

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4*/j iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

17-ią
1 taš-

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

*2,338.00 - plus taksai

1959 BUICK LE SABRE
DVEJŲ DURŲ SEDANAS 

Su visais standartiniais įrengimais.
Galite pasirinkti spalvą.

“TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS . .
Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK, INC.
907 West 35th Street, Chicago 9, Ill, 

Tel.: LAfayette 3-2022

Chicagos priemiesčiai 
neteko susisiekimo

Sustreikavus West Town Bus 
kompanijos 360 autobusų šofe
riams, nuo praeito pirmadienio 
26 priemiesčiai liko be jokio su
sisiekimo ir kompanija grąsina 
visiškai likviduoti biznį, nes

Neries šachmatininkų sekci
ja visų dalyvių vardu dėkoja 
Jaunimo Centro šeimininkams 
ir poniai M. Tautvaišienei, apsi
ėmusiai pravesti dalyvių regis
traciją. A. Zujus

skundžiasi turinti tik nuostolius. 
Kompanijos autobusai savo 150 
autobusais vežiojo tarp 40,000- 
50,000 keleivių kasdien, iš jų 
daugiau kaip 10,000 mokinių.

6*38 Archer Avenue r»i, LAjj-eziv 

□GUST SALDOKAS Prezidente#

PER 40 METU " 
VISU LIETUVIŠKU į 

kvLONJU 
SAUGIAUSIA IR 

J PELNINGIAUSIA 
j TAUPYMO 

UENDROvį

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

[DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAM

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir nenktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 *t STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA
nervy ■ smegenų ligos, chirurgija

DR. K. NASVYTIS 
NERVŲ LIGOS 

104 SO. MICHIGAN AVE.
Kambarys 615

FRontier 64304, RAndolph 6-1190 
(Rez. Tel. Batavia, III. 4287M1) 

Konsultacija tik susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 5-100 SO. WESTERN AVE. 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS* 

2458 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. iki 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai. vak. iki 
8:00 v. v. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel.: off.: FR 24841, 9 A.M.—5 P.M. 
Tel. res.: AV 3-2627, 5:30 P.M. iki 9:30
Dr. Justina ŽIRGULIS 
Specialybė įvairios nervų ir proto 

ligos—vaikų ir suaugusių.
PITTSFIELD BUILDING, Kamb. 621 
55 E. Washington St., Chicago 2, III. 

Priėmimas tik pagal susitarimą.

DR. A. GARUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ir vaikų ligos 
2423 WEST 63rd STREET

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro, 
šeštad. nuo 12:30—2:30 vai. popiet. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus. 

Telef. ofiso: WA 5-2017
Res.: P R 8-4255

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tel.: REpublic 7-9199

TAUPY1OJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555> WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio. 
_______  _______________ _____________ _________ _____ -__—J

INC movihčĮ
IS TOLI IR ARTI °> k, 

dideli fnfoi~

JUOZAS NAUJOKAITIS

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W, MARQUETTE ROAD
Ofiso telef.: GA 54800 
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO 

Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.
' Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

AO P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med Ban

K dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084_______
LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI ~

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 6. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
i Optometristas -Orthoptistas 

Atydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Igzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdin tiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 
Išvyko į Phoenix, Arizona. 
Grįš 1959 m. vasario 16 d.

GRADINSKAS

IMSl’fiED

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

SPECIALUS
IŠPARDAVIMAS

Dainininkės ir jų talkininkai
Kadangi meilė yra labiau mo

terų dalykas, tai jos tokias ro
les puikiau ir atliko. Marytė 
Bankevičienė, Joana Krutulienė, 
Petronėlė Paulauskaitė ir Jonė 
Bobinienė —,• Eglėje; Genovai
tė Mačytė, Nerija Linkevičiūtė 
Meilės Aliksire; Kristina Ber-? 
tulienė, Geraldiną Mikužienė; 
Juzė Mileriutė ir Dorothy Burns 
Falstafe, ir Albina Ruther, SteL | 
la Bogden ir Eleonora Zapolie-1

shirted.

0®

11 gabalų miegamojo 
baldai.
Miegamojo komoda su 
su veidrodžiu.

• Įrėmintos spyruoklės 
matracui.

• Spyruoklinis matracas
• Dvi pagalvės lovai.
• Dvi Vanity lempos.
• Didelis kilimas.

$289.95 vertės baidai 
parduodami už $ | 70.95 
Įrėmintos spyruoklės kai
nuoja $79.50; spyruoklinis 
matracas — $79.50. Abu 
parduodami už $9950

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA S'TOEET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 44)104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447. SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

( HAymarket 1-2028

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta

NEMOKAMA
TAISYMO GARANTIJA 

televizijoms pirktoms pas n.ue
• Priimam senas
• Duodam išsimokėtinai.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

- ----------------------- ..... ■■ >

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatu. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 86, ILL.

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Ped oralinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arija statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupyto jams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadieni 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visa diena. Ketvirtadieni ir penktadienį 9 iki 8. 

Šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2 6 popiet 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 34949 — Namp C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

"pIRK IT E J A V~tFu PYMOBON Ūs”

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—TUESDAY, FEBRUARY 24, 1959

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Visi programai Lš W0PA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL. *

5
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— SLA 134 moterų kuopa 
savo paskutiniame susirinkime 
nutarė pasveikinti Naujienų 
disnraštj jo 45 metu sukaktuvė
mis su $25 dovana.

Adv. Rapolas Skipitis, LB 
Ro.-.elando apylinkės valdybos 
kviečiamas, Lietuvos nepriklau
somybės minėjime kovo 1 d. pa
sakys prakalbą. Minėjimas pra
dedamas 10 vai. ryto Visų šven
tųjų parapijos bažnyčioje pa
maldomis, pats Vasario 16 iš
kilmingas* minėjimas įvyks po 
pamaldų parapijos salėje. Adv. 
R. Skipitis yra buvęs Užsienio 
Lietuviams Remti draugijos pir
mininkas, Pasaulio Lietuvių 
Kongreso Kaune 1935 metais or
ganizatorius, Laikinosios Lietu
vos Vyriausybės 1941 metais 
užs. reik, ministęris, ir kartu su 
kitais lietuviais patriotais vo
kiečių nacių ištremtas ir ka
lintas.'

— August Said ūkas, Midland 
Savings and Loan Assn, prezi-

Mcro nominacijos ir 
aide manų rinkimai

šiandien, antradienį, vasario 
21 d., Chicagoje ir priemiesčiuo
se vyksta 50 aldermanų rinki
mai ir miesto mero, klerko ir 
iždininko nominacijos. Alder- 
manai renkami ne nuo partijų, 
ir gavęs daugiau kaip 50 nuoš. 
balsų yra išrinktas, gi kuriame 
wtirde niekas tokio nuoš. nega
vo, ta i. du daugiau gavę bus per- 
balsuojami ateinančio balandžio 
7 d. Meras Daley yra tikras no
minacijose gauti tris ketvirta
dalius milijono balsų. Jo opo
nentas yra respublikonų kandi
datas Timothy Sheehan. Yra dar 
trecias kandidatas^ Lar Daly 
(atstovaująs “America First”), 
bet jis laikomas nepavojingu, 
nes veik kiekvieną kartą kandi
datuojąs ir kiekvieną kartą pra- 
laimįs.

Joseph Mioduski, kandidatas

Edd^e°rFisIhlrb,eni>Rey|n.olds skyrybą teisme Los Angeles liudija prieš 
Teismas DebbiAPLrei!ksdama "Mano vyras dornisi kita moterimi". Lie mtllhna do&rL"U<,..^die' ir Debbie be 9a°S * Eddie 

Pernokei įmo.

MISCELLANEOUS
_ Įvairūs Dalykai

PRIŽIŪRĖS SENYVĄ MOTERĮ 
savo namuose. Gera priežiūra ir ge
ras maistas. Ligos atveju bus po prie
žiūra patyrusios slaugės.

Mėnesinis mokestis $200.

GArden 2-3759 
.............................. ... ................................

Operos “Parduotoji
Nuotaka” - kūrėjas 
kompozitorius Smetana

Kai 1862 metais čekų sosti
nėje Prahoje buvo įsteigtas nuo
latinis Tautinis Teatras, o 1866
m. buvo suvaidinta antroji koni-

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE Pk. 2 aukštų mūr.— 
5 butai ir taverna. Visi butai geram 
stovyje. Aut. alyvos šildymas. Alum, 
žieminiai langai. Šalia dar tuščias 
sklypas. $54,000. A. Rėklaitis.

4 BUTAI Bridgeporte. $200 mėn. 
pajamų ir 5 kmb. butas savininkui. 
Naujas alyva karštu vand. šildymas. 
Nauji elektros įrengimai. 2 Va auto 
mūr. garažas. Duokit pasiūlymą! P. 
Pranckevičius.

SAV1N1NKAS-PENSININKAS, išsi-pozitoriaus Bedžicho Sinetanos 
sukurta opera “Parduotoji Nuo-, ____ __ * _________
laka”. Jos spalvingos ir links- i|Wmas* alyva. Dvigubas garažas.

j Prie gero susisiekimo ir krautuvių,

kelia! 8 metų 4^ kmb. mūr. bunga
low ant plataus sklypo. Moderniškas.

dentas, Lietuvos Pavilijonui 
Tarptautinėje parodoje įrengti 
paaukojo $100.

GEORGE “GANDY” 
GANDALOVICS

N o r i, kad 13-to 
wardo gyventojai 
jį išrinktų aider
man u. Dabartiniu 
metu jis su savo 
šeima — žmona ir 
4 dukterimis-—gy- 
Vena 3706. W. 67th 
Place. Ilgus metus 

jis yra gyvenos Bridgeporte ir 
labai gerai pažįsta daugelį lie
tuvių, su kuriais tebedraugauja 
ir veda biznį.

“Gandy” yra inžinierius, pa
skutinius 19 metų jisai dirba 
“Daily Times” bendrovėje, eina 
dirbtuvės vedėjo pareigas.

“Gandy” labai gerai pažįsta 
Chicagos politinį gyvenimą ir 
yra pasiryžęs būti naudingu 
13-to wardo gyventoj am j£^*Gan-

į miesto iždininkus ir Craig 
Phelps — į miesto klerkus nuo 
respublikonų ir dabartinis mie
sto iždininkas Sidney D. Deutsch 
nuo demokratų neturi opozici
jos, tik į miesto klerkus nuo de
mokratų kandidatuoja du opo
nentai John Martin ir Lemuel 
Bentley.

Registruotų balsuotojų Chica
goje yra 1,835,224. Balsavimai 
3,821 prccinktuose vyksta ina- 

I šinomis, o 763 produktuose po
pieriniai lakšteliais.

Waukegan miestui 
sukako 100 metų

šį pirmadienį suėjo 100 metų, 
kaip prasidėjo pirmoji balta
odžių kolonija vietoje, kuri šian
dien vadinama Waukegan. Pra
džioje ta vieta inkorporuota 
“Mažojo Forto” (Little Fort) 
vardu, o kai gyventojų padau
gėjo, tai pavadinta Waukegan, 
kas Pottawatomie indėnų kalba 
reiškia “Baltaodžių gyvenvietė”.

B
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mos melodijos atkreipė kaimy
ninių kraštų teatrų dėmesį ir 
netrukus ši opera susilaukė di
delio pasisekimo Vokietijos bei 
Austrijos žiūrovuose, o iš tų 
valstybių pasklido ir po visą 
Europą. .

Kai 1882 metais Prahoje įvy
ko šimtasis operos “Parduotoji 
Nuotaka” vaidinimas, jos kūrė
jas komp. B. Smetana buvo svei
kinamas kaip tautos didvyris, 
sukūres čekų muzikos origina
lųjį stilių.

JAV-ėse operos libretas buvo 
išverstas į anglų kalbą ir tokiu 
pavidalu “Parduotoji Nuotaka” 
pelnė nemenko triumfo ir Ame
rikos scenose.

Kompozitoriaus B. Sjnetanos 
gyvenimas, nežiūrint tautiečių 
meilės ir paramos, buvo liūd
nas: jis apkurto, sveikata sušlu
bavo ir paskutinius gyvenimo 
metus baigė kaip protinis ligo
nis. Mirė sulaukęs 62 metų.

Opera “Parduotoji Nuotaka” 
yra tikro ir didelio įkvėpimo 
kūrinys, pagalinąs ne vien gy
vomis, neužmirštamomis melo
dijomis, bet ir puikiai sudaryta 
muzikine drama, kur jausminis 
įtempimas pasikeičia linksmo
mis komedijinėmis scenomis, 
solo, duetus bei ansamblius se-
ka smagios chorinės dainos ir

naujam rajone. B. Gerčius.
GRAŽUS, NAUJAS geroje vietoje 

mūro namas, 2 po 5% kmb. (po 3 
miegamus). Angliškas rūsys, šildymas 
karštu vandeniu gazu. Sklypas 30 
pėdų. B. Liskus.

7 KAMB. BUNGALOW Roselande.
Didelis gražus kmb. rūsyje. Gazo šil
dymas. 2 karų garažas. Kaina numa
žinta iki $18,300. A. Katilius.

NETOLI 63-čios ir Kedzie IV2 aukš
to gražus, rezidencinis mūras, 6 kmb. 
Modernizuota virtuvė. Aut. šildymas. 
1% auto garažas. $17,900. A. Sirutis.

GAGE Pk. labai geram stovyje 6 
kamb. bungalow. Dideli kambariai. 
Mod. virtuvė ir vonia. Rūsyje toile- 
tas. šildymas karštu vandeniu gazu. 
Garažas. $20,500. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Pk. centre 2 po 6 
kmb. mūras. Platus lotas. 2 auto iš 
šono Įvažiuojamas garažas. Duokite 
pasiūlymą! P. Pranckevičius.

TRYS GRAŽŪS BUTAI po 4¥2 kmb. 
ir krautuvė netoli parko. Šildymas 
karštu vand. alyva. $400 mėn. pajamų 
ir dar priedo 25 p. sklypas. $43,000. 
A. Sirutis.

6 KAMBARIŲ 12 metų mūr. rezi
dencija. šildymas gazu. Garažas. 40 
pėdų sklypas. Arti California ir 72-os. 
$20,500. A. Katilius.

MARQUETTE Pk. naujas mūr., 2 
po 5% kmb. (3 mieg.). Rūsyje vonia 
ir toiletas. Puikus namas. Reikėtų 
įmokėti apie $15,000. A. Rėklaitis.

DĖL NESVEIKATOS savininkai pri
versti parduoti, o Jums gera proga 
už $4,500 pirkti maisto produktų ir 
mėsos biznį Marquette Pk. A. Linas.

5 KAMB. BUNGALOW ir dar 2 
kamb. viršuje. Gera Marquette Park 
vieta. Šildymas gazu. $18,500. A. Ka
tilius.

TAVERNA - Liquor Stare. $120,000 
met. pajamų. $14,000. A. Rėklaitis.

PRIE LABAI gero susisiekimo Gage 
Pk. 5 kmb. šviesus bungalow. Dvigu
bas mūr. garažas, šalia dar 25 pėdų 
sklypas. $19,000. A. Sirutis.

VASARVIETĖ Beverly Shores ku
rorte. 2 a. mur. ir 3 mediniai namu
kai. Restoranas — 10 stalų, 44 lovos 
ir kt. įrengimai. 120x140 pėdų skly
pas. $53,000. A. Sirutis.

AŠ NORIU TURĖTI kita savininką! 
Esu mūrinis 2 butų po 5^ kmb. na
mas. Mane šildo alyva. Esu jaunas— 
tik 3 mėn. Savininkas nori mane par
duoti už $35,000. B. Liskus.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET * Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Naudokitės proga. Marquette Parke reguliarus 2 aukštų 8 metų senumo 
mūras. Erdvus sklypas. Karšto vandens .šiluma. Aliuminijaus langai. Gali
mybė įrengti kambarius rūsyje. Tik $33,500.

Gage Parke liuksusinis 7 metų 2 po 6 kambarius mūras. Dvigubas sklypas. 
Mūriniai garažai. Karšto vandens šildymas ir aliuminijaus langai. Turi sku
biai parduoti už nužemintą kainą.

Arti mokyklų ir susisiekimo apynaujis dviflatis. Stebėtinai žema kaina. 
Apie $22,000. Net ir su mažu įmokėjimu.

Investavimui tinkamas 12 vienetų mūras, apie $6,000 pajamų. Greit par
duodamas už rimtą pasiūlymą.

Arti 47-tos ir Ashland pasiryžusiam biznieriui auksinė proga praturtėti 
tavernos ir likerio biznyje. Savininkui mirus, lengva derėtis.

PILDOME INCOME TAKSUS

TALMAN REALTY SALES
2625 WEST 71st STREET CHICAGO 29, ILLINOIS REpublic 7-9400

EVALDAS KURŠIUS, vedėjas

dy” draugai yra Įsitiki’!^ kad 
jis kreips daugiau dėmesio i gy
ventojų reikalus, negu dabarti
nis arledmanas. Patariame vi
siems lietuviams šiandien, vasa
rio 21 dieną, 13-to wardo aider
man u išrinkti George “Gandy” 
Gandalovics.

—“Gandy” draugai (Sk.).

Siunčiame siuntinius 
į Lietuvą žymiai 
atpigintomis kainomis

Jeigu neturite savo daiktų, 
tai gausite pas mus:

1. Laikrodžius, foto-aparatus.
2. Akordeonus.
3. Rašomas, siuvamas ma

šinas.
4. Deimantinius peilius stik

lui piauti.
5. Medžiagas paltams, kostiu

mams, suknelėms ir visą 
eilę kitų prekių.

Prašome įsitikinti, kad mū
sų patarnavimas nebrangus ir 
geras. Kas pristatys šį skelbimą 
—gaus dovaną.

World Parcel Service
3322 So. Halsted St., Chicago 8, 

Ill. Tel.: YArds 7-0677.
(J. Karvelio prekybos patalpose)

Siunčiame siuntinius

Šiltas sekmadienis
Praeitasis sekmadienis su 49 

laipsniais aukščiau nulio buvo 
pirmoji šilta diena po praeito 
gruodžio 28 (L, kuomet tempe
ratūra buvo pakilusi iki 51. Va
karop prasidėjęs ir per naktį 
trukęs lietus mieste gerokai'nu
plovė per žiemą susinešusį pur
vą ir baigė nutirpyti paskutinį 
sniegą. Pesimistai tačiau pata
ria nesitikėti per ankstyvo pa
vasario, nes ir kovo mėnesį vi
dutiniškai (lar pasninga iki 6 
colių.

Jūsų atneštus. Galite ir pas 
mus nusipirkti įvairių prekių 
žemesnėmis kainomis negu ki
tur. 100% vilnonės angliškos 
medžiagos 5 kostiumams su per
siuntimu tik $99.25. Be to, % 
kainos tekainuoja vaistų per
siuntimas iš Anglijos. Sąžinin
gas patarnavimas, siuntimas pi
gesnis, negu kitur—įsitikinkite. 
PATRIA GIFT PARCEL kom
panijos skyrius 3305 S. Halsted 
Street. Tel. LAfayette 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka
valiauskas. (Sk.).

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, mauto 

produktai ir šviežia mėsa 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuyišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

* i i r n v •
Miss Carol Sharpe (kairėje) ir Mrs. Chloe Ann Beck, apsirengę 

kalintu drabužiais, piketuoja prie Kapitelio, Washingtone, demon- 
struodamos už balsavimo teisiu atstatyma Kolumbijos distrikto 
piliečiam-..

šokiai, cirko komedijantų išdai
gos ir t. t.

“Parduotosios Nuotakos” 
veiksmas vyksta čekų kaime, 
kur tėvai ruošiasi išleisti gra
žiąją Maženką už kvailo jauni
kio, o josios pasirinktas bernas 
ją gudriai “parduoda”, laimė
damas ne tik mylimą, bet ir ge
roką turtą.

Opera “Parduotoji Nuotaka” 
reto pasisekimo susilaukė ir 
Lietuvoje, kur buvo tebevaidi
nama jau nuo 1934 metų.

O dabar chicagiečiai, turės 
progą ją pamatyti, nes Pirmyn 
choras stato ją kovo 8 d. Sokolų 
salėje. Pradžia 3:30 vai. popiet.

—St. P.

DUOKITE PASIŪLYMĄ už 4 butų 
mūrinį, naujos vonios, virtuvės, bal
dai. alum, langai, šildymas alyva, ga
ražas.

SAVININKAS PADĖS, jei galite 
įmokėti $25,000, gausite 2-jų aukštų 
apartmentinį mūrą su $16,000 paja
mų metams.

MIELAS 7 METŲ, 6 kamb. mūrinis, 
šviesūs 3 miegam., luksus įrengtas 
sausas rūsys, šildymas gazu, stiklo 
modern, porčius, garažas.

6 KAMB., 2 metų mūras ir garažas. 
Gražus moderniškas namas už $22,000.

ERDVUS 7 metų, 2 butų mūras, 6 
ir 5 kamb., 2 garažai. $37,000.

2 BUTŲ MŪRAS, šildymas gazu, 
garažas. $26,000.

TVIRTAS MŪRAS, 2 po 5 ir uždari 
porčiai, puikūs 2 butai, rūsys, šildy
mas alyva, garažai. $21,200.

ARTI MARIA HIGH SCHOOL 12 
metų, 5 kmb. mūrinis, karpetai, alum, 
langai, šildymas gazu, garažai. Vertas 
$22,000

K. VALDIS

MARQUETTE PARKE 6 kamb., 3 
mieg., mūrinis, šildymas karštu van
deniu, 2 mašinų garažas. $17,500.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis, 5-6-4 kamb., šildymas gazu, rū
sys. $175 nuomos. $20,900. Skambin 
kite šiandien!

GAGE PARKE, 2 aukštų mūrinis, 
5 ir 6 kamb., nauja alyva karštu van
deniu šild. sistema, mūrinis garažas. 
$135 mėnesinių pajamų ir savininkui 
butas. Kaina $25,250.

BELL - VARPAS
REAL ESTATE, INSURANCE 

AUTO LEIDIMAI, INCOME TAX 
Notary Public

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030

GERA PROGA 
RAŠTIKIO ATSIMINIMAMS 

PERSKAITYTI
“Naujienos” yra pardavuslos 

geroką pluoštą Stasio Raštikio, 
buvusio Lietuvos Kariuomenės 
vado, atsiminimų. Kas turi ne
suteptą pirmąjį jo atsiminimų 
tomą, gali dabar, be jokio pri
mokė j imo, iškeisti jį į antrąjį 
tomą.

Antrasis tomas kainuoja 7.00 
doleriai. “N.” Adm.

Didelio tėvo vaikas. Steven Anthony Carter, 19 mėly, dirba savo 
tėvo kongresmano Steven V. Carterio (dem. iš Iowa) ofise Washing
tone, gaudamas valdiškos alsios po $723.48 mėnesiui. Šalia savo 
darbo tėvui, jaunasis Carter lunko kolegiją.

YOU
Can Go To Europe
To broadcast the truth behind 
the Iron Curtain

The Communist dictators fear 
the truth because they know that 
the truth could destroy them.

Now! Send your own Truth 
Broadcast behind the Iron Cur
tain over Radio Free Europe.

You may be flown to Europe 
to broadcast it yourself ... or 
you may be awarded one of 200 
high-powered Hallicrafters short
wave radios!

On a plain sheet of paper just 
complete this sentence in 25 ad
ditional words or less ...

“As an American I support 
Radio Free Europe because .. .**

Double your award if you send 
one dollar (or more) with your 
entry! If you send a dollar to Cru
sade for Freedom, and your entry 
is selected, a member ofyour fam
ily may be flown to Europe with 
you... or you will receive a West
inghouse transistor radio along 
with your short-wave receiver!
Send your entries to:

Crusade for Freedom 
Box 10-P, Mount Vernon, N.Y.

★ ★★★★★★*
Competition closes March 31, 1959. 
All contributions go toward the sup
port of Radio Free Europe. No money 
collected will be used to defray the 
expenses of this Truth Broadcast 
Awards Program.

Published as a publie 
service in cooperation 
with The Advertising 
Council.

2655 W. 69th Street 
RE 7-7200 ar RE 7-8534
MŪRINIS pusantro aukšto, 5 ir 3 kmb. 
Centralinis alyva šild. 3 auto garažas.

Mūrinis bungalow, 6 kmb. Karštu 
vandeniu dujomis šildymas. 2 auto 
garažas.

Mūrinis 1% aukšto, 6 ir 5. Centra
linis karštu vandeniu šildymas. Gra
žūs kambariai, didelis garažas, puiki 
vieta.

Mūrinis 6 bjitai, 2 po 6, 2 po 4. 
50 pėdų sklypas, automatinis šildy
mas. Geros pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance, Notary 

Public
INCOME TAX 

SERVICE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

MARQUETTE PARKE 3-jų butų mū
rinis, 5 kamb., 3 miegami, 3 ir 2. 
šešių metų senumo. 2 mašinų gara
žas. Geras pirkinys. $33,500.

DU modernūs bungalow. Vienas 6 
kambarių, 3 miegami. Antras 5 kmb. 
Garažai. Pirksite už žemą kainą.

DELUXE 2 metų, 3 butų mūrinis, po 
6 ir 1-4 kmb. Įmokėti $14,000.

VAINA REALTY
6540 SO. WESTERN AVE. 
RE 7-9515 ir RE 7-4639

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
-TUESDAY, FEBRUARY 24, 1959

Vak.: PRospect 6^3579 
Income Tax Service

CICERO — specialus mūrinis 2 butų, 
5-5 kmb., rūsys. Arti 25th ir 55th Avė. 
Apšildomas. Tik $17,900—$4,000 įmo
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-^162

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Tuume laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APAKTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
efonuokit bet kada. Noel Realty ,Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS šviesus, naujai at
remontuotas 5-6 kambarių butas 2-me 
aukšte. Gazu apšildomas.

944 West 35 Place

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namy Statyto jai IrT*hyt°iaĮ  

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimaa, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209
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